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JAV PASTANGOS UŽBAIGTI VIETNAMO KANA
IZRAELIS SUSIRŪPINO AMERIKOS
PARDUODAMAIS JORDANUI TANKAIS

WASHINGTON AS. — Valstybės "departamentas patvirtino, 
kad Amerika yra pardavusi Jordanui iki 100 vidutinio dydžio Ba
tono tankų, ši žinia visai netikėtai pasirodė JAV informacijos 
agentūros arabų kalba leidžiamame leidinyje kartu su fotografija, 
kurioje matosi Paton tankas, iškraunamas iš amerikiečių laivo Jor
dano uoste. Iki tos žinios pasirodymo valstybės departamentas 
kelis kartus paneigė, kad Amerika tiekia Jordaiiui ginklus. Antra
dienį valstybės departamente lankėsi Izraelio ambasadorius Avra
ham Harman, kuris pareiškė Ruskui Izraelio susirūpinimą Ameri
kos ginklų siuntomis arabų kraštams.

Jeruzalėje Izraelio užsienio 
reikalų ministerė Goldą Meir pa
reiškė parlamente, kad Amerika 
neseniai pardavė Saudi Arabijai 
visą oro gynybos sistemą, o bri
tai parūpino modernių lėktuvų. 
Dabar vėl sužinota, kad Ameri
ka pardavė Jordanui modernių 
tankų. Meir pareiškė, kad par
lamentas gali būti tikras, jog Iz
raelio vyriausybė griebsis visų 
priemonių sustiprinti Izraelio 
ginkluotas pajėgas, kurios tik 
vienos garantuoja šitos pasau
lio srities taiką. Ji pažadėjo 
jog tokia diena niekad neateis, 
kada arabų kraštai bus kari
niai stipresni už Izraelį. Stip
rus Izraelis, su gerai aprūpin
ta, stipria kariuomene yra vie
nintelė taikos garantija, pareiš
kė užsienio reikalų ministerė.

Saugo karinį balansą
Valstybės departamente kal

bėtojas laikraštininkams paaiš
kino, kad JAV stengiasi Viduri
niuose Rytuose palaikyti kavinį 
balansą tarp Izraelio ir arabų 
kraštų. Nuo to balanso priklau
sąs ir politinis pastovumas. Jor
danas esąs pastovi ir vakarų pa
sauliui palanki valstybė. Jor
dano kariuomenė prieš 10 metų 
buvo viena stipriausių šios pa
saulio dalies kariuomenių. Da
bar jos ginklai jau ima pasenti 
ir todėl Amerika pažadėjo Jor
danui pakeisti senus, nuo ant
rojo pasaulinio karo likusius tan
kus, kuriuos Jordanas gavo iš 
Britanijos.

Jordane kariuomenė turi vals
tybės gyvenime didelę įtaką. Be 
stiprios ir savim pasitikinčios 
kariuomenės Jordane lengvai ga
li padėtis pasikeisti, karalius- 
Husseinas gali būti nuverstas ir 
krašte gali įsigalėti sovietams 
palankūs elementai.

Amerikos parduoti tankai yra 
laikomi vidutinio svorio, apie 50 
tonų. Šitų M-48 Patono tankų 
turi ir Izraelio valstybė. Ji gavo 
juos per Vakarų Vokietiją, ku
ri savo keliu juos buvo gavusi 
iš Amerikos.

Sovietai remia arabus
Nežiūrint tų valstybės depar

tamento pasiaiškinimu, reikia 
laukti, kad Izraelis dėl tų tankų 
pakels triukšmą. Izraelio poli
tikai nurodo, kad arabų valsty
bės gauna nemažai ginklų ir iš 
Sovietų Sąjungos. Pranešama, 
kad Egiptas neseniai gavęs iš 
sovietų pačių moderniausių Mig- 
21 lėktuvų, kuriuos vartojanti 
ir sovietų aviacija. Iki šiol so
vietai davę Egiptui ir Sirijai 
ginklų už daugiau, kaip 500 mili
jonų dolerių.

Izraelio diplomatai nurodo, 
kad Izraelio ginklai yra vienin
telė priežastis, kad arabai iki 
šiol vengia pulti Izraelį. Kada 
arabų valstybės galvos, kad jos 
yra stipresnės už Izraelį, jos tik
riausiai bandys atsiimti Palesti
ną ir išardyti Izraelio valstybę.

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — P. Ani- 
cetas Simutis paskirtas Lietuvos 
konsulu New Yorke nuo 1965 m. 
gruodžio 20 d. Ligšiol p. A. Si
mutis dirbo kaip vice konsulas 
Lietuvos Generaliniame Konsu
late New) Yorke, kur ir toliau 
jis dirbs naujuoju titulu.

OTTAWA. — Kanada prane
šė, kad numatyta pakelti Indi
jon siunčiamo maisto kiekį. 
Premjeras Pearsonas pranešė, 
kad Kanada duos Indijai 70 mi
lijonų vertės javų, pieno mil
telių, alyvos ir žuvies. Nuo 1951 
metų Kanada davusi 317 milijo
nų dolerių vertės paramos Indi
jai. šiais metais ta parama dėl 
gresiančio Indijai bado bus su
stiprinta.

KAIRAS. — Jemeno respu
blikonų vadai kaltina Saudi Ara
bijos vyriausybę, kuri neprilei- 
dusi prie Jemeno derybų sėkmin
go galo. Rojalistų atstovai jau 
buvo sutikę su respublikonų pa
siūlymais, tačiau Saudi Arabijos 
atstovas juos vėl perkalbėjęs ne
sutikti su kai kuriais respubliko
nų punktais.

SAIGONAS. — Pietų Vietna
mo premjeras Ky pareiškė, kad 
jam buvo pasiūlytas 100 milijo
nų piastrų (apie 1.4 milijonų 
dolerių) kyšis, jei jis sutiktų pa
likti savo premjero postą ir iš
vyktų ambasadoriumi į užsienį. 
Jis tą pasiūlymą atmetęs. Kas 
tą kyšį pasiūlė, premjeras nepa
sakė.

MASKVA. — Sovietai pasiun
tė į erdves dar du “Cosmos” sa
telitus. Jie praneša, kad tie sa
telitai renka mokslines žinias, 
tačiau vakarų stebėtojai galvoja, 
kad “Cosmos” satelitai yra siun
čiami šnipinėjimo ir žvalgybos 
tikslais. Jų sovietai jau turi 103.

ADDIS ABEBA. — Etiopi
jos imperatorius Haile Selassie, 
atidarydamas tarptautinę moks
lininkų ir rašytojų konferenciją, 
pareiškė, kad pasaulis turėtų su
stoti eikvojęs nepaprastai dide
les pinigų sumas karo reikalams 
ir ginklams, kai pasaulyje tiek 
nedaug padaroma žmonijos gy
venimui pagerinti.

NEW DELHI. — Indijoje prie 
Tarapore elektros jėgainės sta
tybos streikuoją darbininkai ak
menimis apmėtė tarnautojus ir 
darbų vykdytojus. Tarp 20 su
žeistųjų buvo ir keturi ameri
kiečiai.

HAVANA. — Britų Gvianos 
komunistų vadas, buvęs premje
ras Jagan atvyko į Kubą daly
vauti tarptautinėje “priešimpe- 
rialistinėje” konferencijoje, ku
ri prasidės ateinantį pirmadienį.

PRAGA. — čekoslovakų žinių 
agentūra pranešė, apie jaunimo 
sukeltas riaušes Pragos bažny
čioje Kalėdų išvakarėse. Jauni
mas norėjęs išardyti pamaldas 
ir tam panaudojęs net sproginė
jančius fajerverkus.

Apmokyti JAV kariai iš Havajų salų lėktuvais skrisdinami tiesiai į 
Vietnamą. Paveiksle matome karius, išlipančius iš milžiniško spraus- 

minio lėktuvo.

TIKĖKIME LIETUVOS PRISIKĖLIMU
(J. Kajecko, Lietuvos atstovo, kalba į Lietuvą, 

užregistruota Amerikos Balse Naujyją 1966 m. proga) 
GARBINGOS TĖVYNĖS MIELIEJI TAUTIEČIAI,

Kalėdų šventės praėjo, bet jų dvasia Vakarų pasaulis tebe
gyvena. Tad, žodelį apie ją. Kai žydų tauta merdėjo svetimoj 
okupacijoj, tamsią ir tyliąją naktį virš Betliejaus įpa^rųdė žvaigždė. 
Ji nušvietė kelią išminčiams ir piemenėliams į Kristaus prakartėlę. 
Naujagimis kilme, amatu ir turtu, komunistų žodynu tariant, buvo 
proletariškesnis už skurdžiausią jų dabartinio “rojaus” proletarą. 
Vėliau vienintelė nuosavybė buvo Jo kūną pridengiąs rūbas, bet 
ir jį vienas Jo kryžiuoto jų pasisavino. Kristus gimė ir mirė be
turčiu.

To nežiūrint, Jo atminimas 
okupanto gujamas iš Lietuvos. 
Kalėdos priverstina darbo die
na šv. Lietuvoj. Kristus oku
panto nepakenčiamas dėl to, kad 
paskelbė pasauliui teisingumu 
pagrįstą taiką. Tokios taikos 
Lietuva, Viet Namas ir eilė kitų 
valstybių yra išsiilgę.

Esame N. Metų išvakarėse. 
Ar džiaugtis ar liūdėti? Turime 
kuo džiaugtis. Besibaigiančių 
metų bėgyje patirta daug ir pa
kartotino palankumo lietuvių 
tautos aspiracijoms iš Amerikos 
Vyr-bės bei Kongreso sluoksnių, 
Amerikos organizacijų laikraš
tininkų ir Amerikos lietuvių. 
Šiemet tas palankumas ypač di
dingai praskambėjo įvairiose 
vietovėse. Tomis progomis pri
minta lietuvių tautos ilgų metų 
kryžiaus kelias ir jos tebesitę
sianti skriauda. Dargi jaunimas 
į tas veiklos gretas didingai įsi
jungė. Tad, ateities veikla dėl 
žmogaus ir valstybės teisių at
statymo Nemuno krašte užtik
rinta.

Vakarų vokiečiai atlygina na
cių nuskriaustiesiems. Jie dargi 
ryžtasi sukelti fondą atlyginti 
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už nacių karo metu iš Čenstaka- 
j vos šventovės pagrobtus žem
čiūgus. Kada, o kada, bus oku
panto grąžinta pagrobtas Lietu
vos brangiausias žemčiūgas — 
jos laisvė ir nepriklausomybė?

Laisvosios Lietuvos pareigū- 
nai ir Amerikos lietuviai tęs pa
stangas lietuvių tautos išsiilgtai 
dienai priartinti.

Tikėkime būsimu Lietuvos pri
sikėlimu. Pasišvęskime jį įgy
vendinti. Nauji Metai tebūnie 
lietuviams tėvynėje ir tremtyje 
lengvesni. Te jie priartina jiems 
tikrosios laisvės rytą.

LONDONAS. — Čilės ir Ar
gentinos delegacijos atvyko į 
Britaniją, kur specialus britų 
tribunolas svarstys seną abiejų 
valstybių pasienio ginčą dėl La 
Palena srities Andes kalnuose. 
Abi valstybės sutiko su britų 
tarpininkavimu ir pažadėjo lai
kytis tribunolo sprendimo.

♦ Vyriausias JAV chirurgas 
pareiškė, kad cigarečių rūkymas 
per metus Amerikoje atima 
apie 40,000 gyvybių. Nuo Naujų 
Metų cigarečių gamintojai tu
rės ant pakelių užrašyti įspėji
mą cigarečių vartotojams.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS♦
♦ Amerikos delegacija, vado

vaujama specialaus pasiuntinio 
Harrimano iš Varšuvos atvyko į 
Belgradą, kur pradėjo pasitari
mus su jugoslavų vyriausybe.

♦ JAV ambasadorius Jungti
nėse Tautose, pasikalbėjęs! su 
Italijos vyriausybės nariais, at
vyko į Paryžių.

♦ Prezidento Johsono spaudos 
sekretorius Moyers pareiškė, kad 
Amerika yra pasiryžusi su vi
sais bendradarbiauti ir viską iš
bandyti, kad Vietnamo karas bū
tų išspręstas taikingai. Preziden
tas Johnsonas vakar kalbėjosi 
telefonu su Kanados premjeru 
Pearsonu.

♦ Gynybos departamentas 
apeliavo į visus amerikiečius ko
respondentus laikytis savano
riškos cenzūros ir aprašant ka
riuomenės judėjimą, neminėti 
divizijų ir pulkų pavadinimų ar 
skaičių.

Fanfani nesutiko 
likti ministeriu

ROMA. — Italijos premjeras 
Aldo Moro priėmė užsienių rei
kalų ministerio Fanfani atsista
tydinimą “su dideliu apgailesta
vimu”. Jis ir prezidentas Sara- 
gat bandė prikalbėti Fanfani, šis 
pasiliktų savo poste, tačiau Fan- 
fane atsisakė.

Vienas iš kelių Fanfani pasi
traukimo priežasčių buvo nema
lonus triukšmas italų spaudoje 
dėl jo draugo, profesoriaus La 
Pirą pareiškimų vieno italų de
šiniųjų laikraščio redaktorei. La 
Pirą, kuris buvo susitikęs su 
Šiaurės Vietnamo vyriausybės 
nariais ir kuris atvežė Fanfani 
žinių apie Hanojaus komunistų 
sušvelnėjimą, smarkiai Italijo
je pagarsėjo. Nors iš jo pradėtų 
taikos žygių nieko neišėjo, ta
čiau Italijos laikraščiai siekė su 
juo pasimatyti ir apklausinėti 
jį apie jo patyrimus Hanojuje.

Užsienio reikalų ministerio 
žmona ponia Fanfani suruošė 
profesoriaus garbei priėmimą, į 
kurį pakvietė ir ponią Gianna 
Preda, “Borghese” žurnalo re- 
daktarę. ši po baliaus paskelbė 
savo pasikalbėjimą su profeso
rium La Pirą, kuris be kitų da
lykų smarkiai iškritikavęs Ame
rikos valstybės sekretorių Dean 
Rusk, kuris “nieko nesupran
tąs ir nieko neišmanąs”.

Fanfani padėtis tapo neįmano
ma. Pats faktas, kad jo bute, 
jo draugas, jo žmonos suruoš
tame priėmime taip galėjo pasi
sakyti apie svetimos valstybės 
aukštą pareigūną, privertė jį pa
sitraukti iš užsienio reikalų mi
nisterio pareigų. Ypač, kad pa
sikalbėjimas buvo aprašytas de
šiniųjų žurnale, kuris yra opo
zicijoje Italijos vyriausybei.

GYVA AMERIKOS DIPLOMATŲ VEIKLA 
SIEKIA UŽBAIGTI VIETNAMO KARA

VARŠUVA. — Slapta Amerikos diplomatinė delegacija, apie 
kurios atvykimą Lenkijon korespondentai tik atsitiktinai sužinojo, 
turėjo Varšuvoje visą eilę pasimatymų su lenkų valdžios žmonė
mis. Pats Harrimanas dvi valandas kalbėjosi su lenkų komu
nistų vadu Gomulka. Pasikalbėjime dalyvavo ir JAV ambasa
dorius Lenkijoje Gronouski. Laikraštininkams apie pasitarimų 
eigą ar temą nieko nebuvo pranešta. Tuo tarpu, Romoje JAV 
ambasadorius Jungtinėse Tautose Goldbergas aplankė Vatikane 
Popiežių Povilą ir pusvalandį kalbėjosi su Vatikano valstybės sek
retoriumi kardinolu Amleto Cicognani. Sakoma, kad Goldbergas 
papasakojo .Popiežiui apie visus Amerikos žygius ir pastangas 
ieškant taikos Vietname.

Goldbergas Italijoje
Ambasadorius Goldbergas šian

dien padarė vizitą Italijos prezi
dentui Giuseppe Saragat ir prem
jerui Aldo Moro. Jis taip pat 
aplankys ir neseniai pasitrauku
sį italų užsienio reikalų minis
ters Fanfani.

Maskvoje JAV ambasadorius 
Kohler aplankė naująjį Sovietų 
Sąjungos prezidentą Podgorny. 
Vizitas buvęs prašytas ambasa
doriaus ir jo reikšmė buvusi pro
tokolinė. Tačiau korespondentai 
sako, kad vizitas užsitęsė virš 
valandos laiko. Diplomatiniai 
protokolo vizitai paprastai tiek 
ilgai nesitęsia.

Demonstruoja taikos norą
Prie visų tų Amerikos žygių 

dar pridėjus viceprezidento H. 
Humphrey kelionę Azijoje, gau
nasi neįprastas aukštosios diplo
matijos veikimas, kurio tikslas 
esąs siekti taikingos išeities 
Vietnamo konflikte. Komenta
toriai galvoja, jog prezidentas 
Johnsonas nori visam pasauliui 
parodyti, kad ne Amerika yra 
pasinešusi Vietnamo karą plės
ti, bet jo nori patys šiaurės Viet
namo komunistai. Amerika jau 
keliais atvejais bandė sėsti, be 
jokių iš anksto nustatytų sąlygų 
prie derybų stalo, tačiau tuos 
bandymus Hanojaus valdžia at
metė, tikėdama, kad anksčiau 
ar vėliau, amerikiečiams nusibos 
Vietnamo karas ir jie bus pri
versti pasitraukti.

Diplomatiniai stebėtojai Va
šingtone kalba, kad prezidentas 
nori išbandyti visus kelius ir no
ri įtikinti pasaulio kritikus, kad 
Amerika neturi kitos išeities, 
kaip toliau sustiprintai bandyti 
nugalėti užsispyrusius Hanojaus 
komunistus. Kilus propagandi
niam triukšmui, kurį tikriausiai 
ir vėl komunistai sukels, Wash- 
ingtonas galės nurodyti. į šią 
savaitę, kada Amerika viską da
rė, kad būtų pasiekta taika, ta
čiau šiaurės Vietnamas jos ran
ka atstūmė.

šelepino kelionės viltys
Kai kurie politiniai komenta

toriai teigia, kad Washingtone 
yra dedamos didelės viltys į so
vietų delegaciją, kuri vadovau
jama šelepino greit vyks į šiau
rės Vietnamą. Nepaslaptis, kad 
ir šiaurės Vietnamo komunistų 
vadovybėje yra dvi linijos. Vie
na jų remia Maskvos propaguo
jamą taikingo sugyvenimo lini
ją, o kita seka karingą Pekino 
politiką. Sakoma, kad pats Ho 
Chi Minh yra linkęjs su ameri
kiečiais derėtis. Jam tačiau prie
šinasi kinietiškos linijos šalinin
kai, kurių tarpe pats įtakingiau
sias esąs Truong Chinh — tau
tinės šiaurės Vietnamo asamblė
jos pirmininkas. Jis reikalaująs 
kovoti iki galo, iki Saigonas bus 
nugalėtas ir amerikiečiai iš Viet
namo pasitrauks.

Japonijos spauda 
kritikuoja Ameriką

TOKIO. — Japonijos spauda 
sutiko viceprezidento Humphrey 
kelionę labai santūriai. Jau se
niai didieji Japonijos laikraščiai 
kritikuoja Amerikos veiksmus P. 
Vietname, ši kartą didelė dalis 
tos kritikos buvo pakartota.

“Asahi” rašo, kad karas Viet
name vis; daugiau įgyja rasi-, 
nio karo pobūdį. Japonija tokio 
karo siekia išvengti ir meldžia
si, kad jis neišsiplėstų. Japoni
jos vyriausybės pažiūras dažnai 
iš,reiškiąs “Japonijos laikas” sa
ko, kad japonai taikingais bū
dais norėtų sustabdyti komuniz
mo plėtimąsi, tačiau jokiu bū
du nenori būti įvelti į. Vietna
mo karą.

Spaudoje abejojama, ar H. 
Humphrey vizitui buvo parink
tas geras laikas. Neseniai buvo 
pasirašyta sutartis su Korėja, 
kuri sukėlė Japonijoje daug gin
čų. Sutarties oponentai tvirtino, 
kad sutartis yra primesta Ame
rikos, kuri norėjo santykius tarp 
Korėjos ir Japonijos išnaudoti 
savo kariniams tikslams Ramia
jame vandenyne. Kritikuojama 
ir Amerikos politika Kambodi- 
jos atžvilgiu. Japonų spauda 
bijo, kad kariuomenei peržengus 
Kambodijos sieną, ne tik ji bus 
įvelta į Vietnamo karą, bet Laos 
ir Thailandija netrukus ims ka
riauti.

Daug kritikos susilaukė ir 
Amerikos lėktuvų naikinimas 
vietnamiečių ryžių laukų, kad 
jų derliumi nepasinaudotų ko
munistai. Japonai, kurie patys 
neturi per daug maisto, šitokius 
paskelbtus veiksmus jautriai 
pergyvena, kaltindami amerikie
čius.

BOSTONAS. — Senatorius 
Leverett Saltonstall, Massachu
setts respublikonas, sulaukęs 73 
metų amžiaus, pasitraukė iš savo 
posto senate.

Respublikonu senatorius Leverett Sal
tonstall, sulaukęs 73 metu amžiaus, 
pareiškė, kad jis jau nesieksiąs sena
toriaus vietos ateinančiuose rinki

muose.
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Kas atlikta Vatikano II Santaryboje
Pesimisto vadovas po Vatikano Santarybą

(Tęsinys)

Kad pasibaigęs Vatikano II 
Susirinkimas (tas gremėzdiš
kas žodis “santaryba” perdaug 
atsibodo) buvo Reformacija, 
arba net kaip “Billy” Graham, 
pagarsėjęs Amerikos evange
listas, sako “Religijos Revoliu
cija”, pasako ir kitas žymus 
protestonas (Robert McAffee 
Browp, autorius knygos “Ob
server in Rome. A Protestant 
Report On The Vatican Coun
cil”, kurs Amerikos katalikų 
mėnesiniame žurnale “Ram
parts” polemizuodamas prieš 
to žurnalo redakcijos spalio 
mėnesio laidoje įdėtą straipsnį 
“Pesimisto vadovas po Vatika
no Santarybą” (Pessimist’s 
Guide to the Vatican Council) 
to paties žurnalo gruodžio mė
nesio numeryje parašė straips
nį “Kitas vadovas po Vatikano 
Santarybą” (Another Guide to 
the Vatican Council), kur ši
taip optimistiškai pasisako:

“Dėlko aš nesutinku su to
kiu (pesimistišku) Santarybos 
aprašymu? Iš dalies dėlto, kad 
pavieniai žmonės, būdami skir
tinguose santykiuose su Kata
likų bažnyčia, turi skirtingas 
roles pačią Santarybą įverti
nant. Aš, nebūdamas katalikas, 
jaučiuosi nepatogiai... dėl to
kio Santarybos vertinimo iš 
katalikų pusės” (Naujienose 
tas Ramparts redaktoriaus 
Keating straipsnis buvo cituo
tas Vatikano II Santarybos IV 
sesijos aprašyme). “Tam prie
žastis iš dalies yra”, tęsia 
Brown, “kad, kaip protesto
nas, aš tikrai nedaug ko ir tesi- 
tikėjau iš tos Santarybos, kai 
ji pirmą kartą buvo paskelbta. 
Bet ji jau pasiekė daug dau
giau negu mano supratimu bu
vo įmanoma Katalikų bažny
čiai, taip kad aš jaučiuosi lais
vas turėti naują viltį, ką kata
likams ateitis gali duoti; viltį, 
kokios joks protestonas nebe
turėjo mažiausiai nuo 1870 me
tų. Bet katalikai, iš kitos pu
sės, atrodo, iš Santarybos pa
čioje pradžioje laukė didesnių 
dalykų ... Dėlto jo (kataliko) 
nusistatymas greičiausiai bus 
didėjantis nusivylimas, net 
pyktis, kad santarybiniai atsie- 
kimai buvo daug menkesni, 
negu jis tikėjosi.”

“Nusivylimas, net pyktis, at
rodo, ima ne vien kai kuriuos 
katalikus, bet ir kai kuriuos 
nekatalikus. štai Nyack, N. Y., 
presbiterionų ministeris (ku

Iš reto žvaigždėta padange aukštai 
Didingai prabilo Kalėdų varpai.
Ir girdi kiekvienas, kam liūdo širdis, 
Kad užgimė Meilė, prašvito naktis.

— Putinas
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nigas) John Heidbrink, kurs 
yra bažnyčių Susitaikinimo 
draugystės (Fellowship of Re
conciliation) direktorius, išsi
reiškė, kad Vatikano Santary
ba (ekumeninis susirinkimas) 
didžiąją dalimi buvo užsiėmu
si “tuščiais (inane), kvailais 
(stupid), juokingais (ridicu
lous) klausimais”. “Yra beveik 
juokinga”, kalbėjo kun. Heid
brink, “kad tiek daug vyrų 
praleido tiek daug laiko, ban
dydami rasti, kas buvo atsa
kingas dėl Jėzaus mirties, kuo
met pasaulio dauguma buvo 
perėjusi prie didesnių ir svar
besnių klausimų”, o sovietų 
Rusijos ortodoksų (stačiatikių) 
metropolitas Nikodimas, kurs 
po Maskvos patriarcho Alek
siejaus yra skaitomas sekančiu 
rusų bažnyčios hierarchijoje, 
buvęs svečiu stebėtoju Vatika
no II Santarybos paskutinėje 
sesijoje, grįžęs į Leningradą 
pasakė, kad Vatikano ekume
ninis susirinkimas “nepateisi
no vilčių, kurias buvo sukėlęs 
popiežius Jonas XXIII jį (tą 
susirinkimą) sušaukdamas”.

Kiek popiežius turi divizijų?
Kodėl nepateisino?

Nikodimas į tai atsako se
kančiai: “Ne tik katalikai, bet 
visi žmonės šioje žemėje svei
kino santarybos atsišaukimą į 
pasaulį. Popiežiaus enciklika 
(Pacem ip Terris) taip pat 
buvo puiki (remarkable). Ta
čiau to atsišaukimo ir tos en
ciklikos dvasia nesiderino su 
visomis santarybos ir jos tėvų 
veiklos stadijomis”.

Metropolitui Nikodimui, ku
ris būdamas antruoju didžiuo
ju komunistinės bolševistinės 
bažnyčios (cujus regio, ėjus 
religio) viršininku vargiai ga
lėjo būti nekomunistas, teigi
mą, kad “nepateisino” geriau
siai paaiškina Washington Post 
bendradarbis Anatole Shub 
straipsnyje “Pope Prompts 
German - Polish Dialog” (Po
piežius skatina vokiečių-lenkų 
pokalbį). Jis ten rašo, kad prie 
Pijaus XII madoje buvo ver
čiau kankinio mirtis negu pri- 
sitaikimas (akomodacija), kas 
prie Stalino ir norint nebuvo 
įmanoma. “Pijus nei kiek ne
sijaudino, jei katalikų prelatai 
tokius kankinius simbolizavę 
dažnai būdavo kleimuojami 
reakcionieriais arba susitepu
siais kolaboravimu su naciz
mu”.

Amerikos parašiutininkas veda vietnamietę ir jos vaikus iš komu
nistę mortarę apšaudomos vietos. Komunistai puolė amerikiečiŲ 

artileriją Vun Tau srityje.

“Visus tokius nusistatymus 
plačiai pakeitė (revidavo) Jo
nas XXIII savo garsiomis en
ciklikomis “Mater et Magistrą” 
ir “Pacem in Terris”. Pirmiau
siai, Jonas bažnyčią vėl įstatė 
į socialinę liniją — kuri smer
kia neribotą kapitalizmą ir yra 
objektyvi (open-minded) hu
maniškam socializmui — ką 
Pijus buvo atmetęs. “Pacem in 
Terris” enciklikoje Jonas pa
ėmė liniją, kad nors komuniz
mo ideologija yra klaidinga, 
tačiau patys komunistai yra 
žmogiškos būtybės, kurių sie
las reikia gelbėti, dėlto kantrus, 
meilės skatinamas pokalbis 
(dialogas) poelgiuose su jais 
yra krikščioniškesniš būdas 
negu aštri kova”. Kalbant apie 
Paulių, kurs' ruošiasi ateinan
čią vasarą keliauti į komunis
tinę Lenkiją, autorius sako: 
“Popiežiaus Pauliaus iniciaty
va tuo būdu yra bandymas pra
laužti politinį užsikimšimą 
Centrinėje ir Rytų Europoje, 
pasiūlyti Rytinės Europos tau
toms išeitį iš beviltingos pri
klausomybės Sovietų Sąjungai 
ir sterilaus (bergždaus) kola
boravimo su Rytinės Vokietijos 
režimu, kurio net tų kraštų 
komunistai nekenčia”.

“Kiek divizijų turi popie
žius?” sykį Josifas Stalinas pa
klausęs savo karinių sąjungi
ninkų. Atsakymas yra: Tatai 
priklauso nuo popiežiaus ir 
nuo to, kaip jis planuoja tas 
savo divizijas išdėstyti”, atsa
ko Anatole Shub, pridurdamas:

“Popiežius Paulius VI pade
monstravo, kad jis turi galvoje 
pašaukti milžiniškus politinius 
rezervus, kokius Romos Kata
likų Bažnyčia komanduoja ko
munistų valdomuose kraštuose 
nuo Baltijos iki Dunojaus.” 
“Efektas Stalino įpėdiniams 
galėtų būti triuškinantis”.

Pagal Anatole Shub atrodo, 
kad raudonasis metropolitas 
galėjo turėti pagrindo, nusi- 
skųsdamas, jog Vatikano II Su
sirinkimas nepateisino Krem
liaus Raudonosios Ordos vil
čių!

Pro domo sua
Iš mūsų lietuviškos katali

kiškos spaudos, kuri čia Ame
rikoje visa yra organizuotų re
liginių junginių rankose, per 
visą Vatikano II Santarybos 
periodą nebuvo galima susi
daryti vaizdo, kad tie “vėjai” 
iš Romos būtų sukėlę kokį di
desnį subangavimą mūsiškėje 
apkaužojusioje užtvankoje. Gal 
kiek apie Vatikano II susirin
kimo padarytą impaktą'galima 
nors tarp eilučių išskaityti 
“Draugo” gruodžio 4 d. Pr. Gr. 
vedamajame “Katalikų Bažny

posmų pacituoti:
.. pirmoje eilėje jų (kuni

gų) globa turi apimti neturtė
lius ir varguomenę ..

“... kunigai turi saugotis įsi- 
kinkymo į kokią žmonių gru
pės ar grupinės ideologijos tar
nybą ...”

“Pašaukimas kunigus įparei- 
| goja vesti šventesnį gyvenimą, 
pasišvęsti apaštalavimui, ryžtis 
atiduoti gyvastį už savo gano
muosius ..

“Atsisakymas nuo moterys
tės gyvenimo yra ypatingos 
vertės reikalas kunigo tarny
boje. Tačiau Bažnyčios susirin
kimas, aukštindamas celibatą, 
iš kitos pusės pažymi, kad tai 
nėra pačios kunigystės esmės 
reikalavimas . ..”

“Gyvendami pasaulyje, ku
nigai turi jausli, kad jie nėra 
iš šio pasaulio. Jie savo dvasi
nę laisvę geriau išsaugos bū
dami neprisirišę prie pasaulio 
gėrių; neturto dvasia padės la
biau panašėti į Kristų ir išvys
tyti uolumą šventoje tarny
boje . ..”

Autoriaus ir jo konfratrų 
ambarasui sumažinti galima 

, šioje vietoje pakartoti ano jė
zuito mokslininko John Mc 
Kenzie pasakymą, jog “šios 
santarybos poveikis nebus žy
miau jaučiamas, kol kunigų 
seminarijų bei dvasinių mo
kyklų reforma neparuoš naują 
kunigų ir kitokių bažnytininkų 
generaciją”, kas reiškia, kad 
dabartinė kunigų generacija 
galės 'savo generaciją baigti 
“prisirišę prie pasaulio gėrių”. 
Taigi, iš saviškių dvasiškių lie
tuviams nėra ko artimesniu 
laiku laukti.

Ko lietuviai, lietuvių tauta ir 
Lietuva gali specifiniai tikėtis 
iš paties Vatikano? “Drauge” 
kartais paskaitome tokių žine
lių, kaip antai iš gruodžio 1 die
nos: “Vatikanas. Lapkričio 25 
d. — Padėkos dieną šventasis 
Tėvas Paulius Vl-šis priėmė 
specialioje audiencijoje trem
tinius Lietuvos vyskupus V. 
Brizgį ir P. Brazį, Latvijos vys
kupus J. Sloskans ir J. Ran- 
cans iy Gudijos vyskupą C. Si- 
povič, Marijonų kongregacijos 
generolą.

“Šventasis Tėvas pareiškė, 
kad tikrai kasdien maldoje pri
simena mūsų nelaimingas tau
tas, j-agino visus melstis kartu 
su juo, neprarandant kantry
bės ir vilties, pavedė perduoti 
tuos žodžius visiems lietuviams 
Lietuvoje ir už jos sienų”.

Tuo tarpu iš Buenos Aires 
gautame Argentinos Lietuvių 
Balse skaitome tokią žinutę:

“Pakartojami Dirvos ir Dar
bininko pranešimai, kad Allen- 
towno vyskupija uždarė Mc 
Adoo lietuvių bažnyčią ir pa
naikino Readingo lietuvių Šv. 
Antano ir Eastono lietuvių Šv. 
Mykolo parapijas. Rochesterio 
vyskupija uždarė Rochesterio 
lietuvių parapijinę mokyklą. 
Laikraštis nuo savęs prideda 
tokį komentarą: Vatikano emi

čiai Visuotinį Susirinkimą Už
baigiant”, kuriame nenuslepia
mas nustebimas dėl tų “nau
jenybių” ir lyg nusiraminama, 
kad tos naujenybės nepareis 
taip greitai:

“...Bažnyčia šiame susirin
kime, nieko nepasmerkdama ir 
vertindama žmogų, mėgina 
rasti būdų su visais susitikti 
nuoširdžiame pokalbyje — pir
moj eilėj su atsiskyrusiais 
krikščionimis, o paskiau ir su 
kitais tikinčiais ir net netikin
čiais. Tai naujenybė, kuri iki 
šiol dar nebuvo svarstyta”, pa
stebi Pr. Gr. ir toliau sako:

“Viso to, ką šis susirinkimas 
yra apsvarstęs ir paskelbęs, 
nėra įmanomą įgyvendinti per 
kelias dienas ar net keletą 
metų ...”

Dar kreiptinas dėmesys į 
kitą sakinį, esą “šitas žmogaus 
vertės iškėlimas nereiškia, kad 
Bažnyčia atsisako tiesos arba 
nesugeba suprasti klaidas. Tik 
viena šis susirinkimas išryški
na, būtent, kad ne kiekvienas 
žmogus gali prieiti prie tikro
sios tiesos ,nors ir be savo kal
tės” ... Čia aišku ir be papil
domo sakinio, kad tikrosios 
liesos žinovų profesionalų kor
pusas ir ateityje bus reikalin
gas tiems bedaliams vesti “prie 
tikrosios tiesos”, kurie patys 
negali prieiti.

Kokie tie vedėjai turės būti, 
nuodugniau paaiškina “Drau
go” J. Pr. gruodžio 28 d. 
straipsnyje “Ko Vatikano Susi
rinkimas nori iš kunigų”, pa
rašytame, atrodo, nežiūrint į 
veidrodį. Verta kad ir keletą

nencijos elgiasi lygiai kaip 
Kremliaus ponai: Sutartinai 
naikina lietuvybę. Uždarę pa
siuntinybes ir konsulatus, iš
varo lietuvius iš jų pastatytų 
bažnyčių ir mokyklų. Tik Va
tikano nepripažįstanti tikintie
ji gali išsigelbėti nuo tokio 
nuožmaus lietuvių skriaudi
mo.” (Pabaiga) J. Pr.

GONG HOW THIN HEE!
(Laimingų Naujų Metų!)
Laimingų Naujų Metų no

rint palinkėti kiniškai, reikia 
sakyti “Gong how thin bee!”, 
—■ kas lietuviškai skambėtų 
“Gong hau tin Ihii”.

Kada ir kaip Naujus Metus 
švenčia beveik bilijonas kinų 
kitapus bambukinės uždangos 
ir laisvajame pasaulyje?

Kinų Nauji Metai trunka vi
są menesį, nuo sausio 19 iki 
vasario 18. Pati didžioji Nau
jųjų Metų diena yra vasario 
15 diena. Kaip viename sena
me aprašyme, dar prieš komu
nistams Kiniją užvaldant, skai
tome, visas mėnuo praeina be
si vaišinau t ir visokiausius vai
dinimus beruošiant.

Naujų Metų išvakarėse visos 
šeimos būtinai stengiasi susi

Utenos Apskrities Draugiškas Klubas
LINKI VISIEMS NARIAMS IR RĖMĖJAMS 
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Daugiau kaip 50 metu 
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rinkti draugėn. Pietauja pačia
me vidurnaktyje. Valgiai yra 
įvairiausios daržovės, makaro
nai ir bet kokie kulinariški iš
radimai, tik be mėsos, nes per 
Naujus Metus užmušti kad ir 
menkiausią gyvulį ir valgyti 
mėsą reiškia' blogą laimę per 
visus ateinančius metus.

Pasilikti neapmokėjus visas 
sąskaitas ir skolas Naujų Metų 
dieną, arba pasirodyti ne nau
ju kostiumu, arba būti nepasi- 
puošus ypatingai atsidėjus, ar
ba tą dieną eiti prie daktaro — 
yra tikrai bloga laimė. Gerai 
laimei reikia pirkti gėles, daug 
gėlių ir gerų gėlių — narcizai 
yra tradicinės Naujų Metų gė
lės. Gėlingų Naujų Metų! Lai
mingų Naujų Metų! Gong hau 
tin Hiiii!

"NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAI IR BIČIULIS

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILI------ FRIDAY, DECEMBER 31, 1965

2



Dėl medikalinės apdraudos pareiškimų
Naujienos pakartotinai pata

ria žmonėms, senesniems negu 
65 metų amžiaus, užpildyti pa
reiškimus dėl medikalinės ap
draudos (medical insurance) ir 
kas iki kovo mėn. pabaigos neuž
siregistruos, tai neteks medika
linės apdraudos per sekančius 
dvejus metus iki galės vėl re
gistruotis. Naujienoms pridera 
didelė padėka už pasitarnavimą 
savo tautiečiams.

Tačiau žmonės, kurie jau 
prieš kelis mėnesius 1965 me
tais išpildė Medical Insurance 
pareiškimus sutikdami, kad bus 
nustatyta po $3 j menesį iš So
cial Security gaunamų išmokė
jimų (benefits), dabar sako, kad 
ir vėl bus reikalaujama trijų 
dolerių į mėnesį, taip kad bus 
nuskaityta jau po $6 į mėnesį. 
Pagaliau sako, kad negauname 
antriems pareiškimams nei de
ramų blankų, kuriose reikėtų pa
žymėti “Yes” arba “No”.

Pagaliau, klausimas, ar iš vi
so reikalinga pildyti šie antrieji 
pareiškimai, kurie baigsis kovo 
mėn. pabaigoje 1966 metais tiem 
žmonėm, kurie jau išpildė pana
šius pareiškimus prieš kelis 
mėnesius 1965 metais. Tada 
spauda pranešė, kad išpildė be
veik šimtas nuošimčių, o dabar 
skundžiasi, kad nenoriai pildo 
antruosius pareiškimus, kurie 
baigsis kovo mėn. 1966 m.

J. Tarulis

Patarimas
Mūsų seno gero bendradarbio 

J. Tarulio raštas yra dar vienas 
aiškus įrodymas, kaip daugelis, 
o gal net daugumas žmonių te
beturi neaiškų vaizdą apie šį 
mažiausiai dviem dešimtims mi
lijonų amerikiečių svarbų įsta
tymą, dėl kurio pravedimo kovo
jo visa eilė žymųi gerų vyrų ir 
moterų, tikrai gero norėjusių 
savo žmonėms.

Senyvo amžiaus žmonių svei
katos apdraudos bilius, vienu 
žodžiu pavadintas “Medicare” 
yra neįgudusiems legalistinėje 
terminologijoje žmonėms tikrai 
yra nelengvai ir nevisiems su
prantamas. Bet ne dėl to ba
liaus bendrai žmonės šaukiasi 
paaiškinimų, o dėl vienos jo da
lies, vadinamos “Medical Insu
rance”, kas reiškia medicinos ar
ba tikriau daktaro pagalbos ap- 
drauda — užsitikrinimas.

Turint galvoje, kad labai daug 
žmonių šaukiasi paaiškinimų ne 
dėl viso įstatymo, o specialiai dėl 
jo dalies, pavadintos “Medical 
Insurance”, kitais žodžiais dak

taro pagalbos užsitikrinimas se
natvėje, ir kad apie šią biliaus 
dalį skleidžiamos įvairiausios 
paskalos bei įtarinėjimai, kyla 
įtarimas, ar čia nėra planįngo 
darbo rezultatas. Puikiai pame
name, kaip prieš “Medicare” bi- 
lių kovojo didžios galybės, nesi- 
gailėdamos nei lėšų, nei pastan
gų ir nesiskaitydamos su etika, 
kad tik sutrukdžius to biliaus 
praėjimą per Kongresą. Mano
te, kad tos jėgos šiandien jau 
pakeitė nusistatymą? Jos ga
lėjo pakeisti taktiką ir metodus, 
bet ne nusistatymą, o jų nusi
statymas, kaip jau savo laiku 
buvo plačiau aiškinta, yra savo 
profesijos interesas. Kaipgi ki
taip gali sklisti po žmones to
kios nesąmonės, kad “sako”, jog 
“vėl bus reikalaujama trijų do
lerių į mėnesį, taip kad bus nu
skaityta jau po $6 į mėnesį”! 
Jungtinių Valstybių įstatymai 
nėra sovietų įstatymai, kur sa
koma, kad “zakon to dyšlo’, kuda 
povernul tam vyšlo” (įstatymas 
tai dišlius, kur pasukai — ten iš
lindo). Kas jau kas, bet tas 
punktas Medicare įstatyme iš
dėstytas visiems aiškiai supran
tamai :

1) Ligoninės apdraudą (Hos
pital insurance) be jokios apli
kacijos, be jokio ekstra įmokė- 
jimo ir parašo gaus nuo ateinan
čios liepos 1 dienos visi, kas yra 
apsidraudę Social Security ir 
gauna benefits (pensijos išmo
kėjimus) ;

2) Visi, kurie yra Social Se
curity apsidraudę; ir gauna be
nefits (pensijos) čekius, rug- 
piūčio mėnesį kartu su čekiu ga
vo po spausdintą blanką su už
klausimu, ar nori ar nenori įsi
rašyti ir į Medicinos, tai yra 
daktaro pagalbos apdraudą? To
je blanko j e reikėjo tik para
šyti. Kas parašė “Yes”, tas jau 
šyti. Kas parašė “Jes”, tas jau 
yra ir daktaro pagalba apsidrau
dęs. Kas parašė “No”, tas turi 
tik ligoninės apdraudą, bet dak
taro apdraudos neturi. Mat li
goninės apdrauda (hospital in
surance) yra valstybinė ir ją 
gaus visi, sulaukę 65 metų, bet 
daktaro apdrauda (medical insu
rance) yra savanoriška, tai yra 
neprivaloma ir neverčiama. Kas 
norės ir paprašys — gaus, kad 
ne — ne. Kodėl taip? Tai ir yra 
dalis AMA (Amerikos Medikų 
Asociacijos) laimėjimo, kuri bu
vo ir tebėra tam įstatymui fana
tiškai priešinga...

Taigi, kas skelbia paskalas, 
jog “reiks” mokėti ar net jau

Roving
IS TOLI IR ARTI

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022SE/ 5-92081*)

VACLOVO BIRŽIŠKOS KNYGOS
"Naujienose" galima gauti šias prof. Vaclovo Biržiškos 

lituanistines knygas:
1. Senyję Ii etų visky knygy istorija, I dalis, 208 pusi. _____ $2.00

kietais viršeliais _________________ _______________ $3.00
2. Seny | y lietu visky knygy istorija, II dalis, 226 pusi. ____ .. $2.00

kietais viršeliais ______________________________ $3.00
3. Aleksandrynas, senųjų lietuvių rašytojų, rašiusių prieš

1865 m., biografijos, bibliografijos ir biobibliografijos, 
I tomas, 431 pusi., kieti viršeliai ____________ ____  $7.50

4. Praeities pabiros, rinkinys straipsnių iš Lietuvos praeities,
352 pusi., kieti viršeliai _______________________ $6.50

Čk suminėtas knygas pasiusime paštu, jei nurodytas pinigy 
sumas čekiu ar Money Orderiu pasiysite tokiu adresu:

“NAUJIENOS”, 1739 So. HALSTED STREET 
CHICAGO 8, ILLINOIS, USA.
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“reikalauja” mokėti po antrus 
3 dolerius, arba kalba nesąmo
nes, arba kartoja kieno nors pik
tus gandus siekiant, kad mažiau 
žmonių apsidraustų daktaro pa
tarnavimu. Kad ta atbaidymo 
kampanija yra sėkminga, rodo 
pakartotini spaudos pranešimai, 
jog iš daugiau kaip 18 milijonų 
Social Security apdraustųjų ko
ne pusė neužpildė reikalingų 
blankų, ir — suprantama — ne
nori senatvėje turėti žymiai pa
pigintą (bargain) daktaro pa
galbą.

Lietuviai bendrai yra ramūs 
žmonės ir demokratinės valdžios 
neverčia. Taip buvo Lietuvoje, 
taip yra čia Amerikoje. Dėl to 
visiems tiems, kurie tiki Jungti
nių Valstybių prezidentų John 
F. Kennedy ir Lyndon B. John
son geriems norams, norėtųsi pa
tarti štai kas: kuriam neaišku, 
nedelsiant pasinaudoti betarpiš
ku, tiesioginiu, pigiausiu ir tik
riausiu keliu — pasiklausti sa
voje Social Security administra
cijoje!

Chicagos mieste yra šie So
cial Security Administration 
skyriai: 

111 N. Wabash, ST 2-9135 
2306 W. Lawrence UiP 8-8300 
2345 W. North Ave. EV 4-4120 
4255 N. Milwaukee KI 5-8844 
4635 W. Madison ES 9-6565 
1775 W. Ogden MO 6-9436 
4731 S. So. Park 548-1622 
8828 S. Stony Isl. 731-8900 
1256 W. 69 Street TR3-6200

Gavus aukščiau cituotą gerb. 
Tarulio laišką, buvo atsiklausta 
Socialinės Apsaugos adminis-
tracijoje 111 N. Wabash avė. 
3 klausimais : 1) Ar tiesa, kad 
yra ar bus reikalaujama antrą 
kartą po $3 iš tų, kurie įsirašo 
medicinos apdraudai ? Atsaky
mas aiškus — Nieko panašaus! 
Apsidraudęs mokės per mėnesį 
po $3, kitus $3 pridės federali
nė valdžia. 2') Ką turi daryti tie, 
kurie yra apsidraudę Social Se
curity, gavo blanką su paragini
mu įsirašyti “Yes” ar “No” dėl 
Medical insurance ir tos blan- 
kos nepasirašė ir negrąžino ? At
sakymas, turi iki kovo- pabaigos 
atvykti į savo Social Security ad
ministraciją ir vietoje tą blanką 
užpildyti. 3) Ką turi daryti tie, 
kurie nori apsidrausti daktaro 
pagalbą, bet nepriklauso Social 
Security? Atsakymas: Turi at
vykti į savo Social Security ad
ministraciją ir čia užpildyti ap
likaciją.

Rodos, aišku. Kiekvienu at
veju, kam kas neaišku, pataria
ma susisiekti su savo Soo. See. 
administracija telefonu, geriau
siai asmeniškai nuėjus, žmonės 
ten tikrai mandagūs ir mielai iš
aiškins visus neaiškumus. Kas
tik gyvena Chicagos mieste, 
tiems Social Security adm. ofisų 
adresus ir telefonus čia patiekiu. 
Reikia tik pakelti ragelį (recei
ver) ir paskambinti, arba dar 
geriau — sėsti į savo automo
bilį ar autobusą ir asmeniškai 
nuvažiuoti. J. Pr.

MATO BIEKŠOS 
LAIDOTUVĖS

Buvęs ilgametis “Sandaros” 
štabo narys, Matas Biekša, kurs 
tuoj po Kalėdų mirė Cook ap
skrities ligoninėje, laidojamas 
iš Antano Phillips koplyčios, 
3307 S. Lituanica Avenue, šian
dien, penktadienį, 1 vai. popiet.

Matas buvo tikras dzūkas, 
atvykęs į Ameriką 1913 metais. 
Bostone išgyveno iki 1929 metų 
ir ten mokėsi pas Miką Pet
rauską dainuoti. Priklausė Ga
bijos chorui ir gyvai dalyvavo 
vaidinimuose bei kitokioje lie
tuviškoje veikloje. Su Sandara 
atsikėlęs į Chicagą, čia pasiliko 
jos bendradarbis ir raidžių rin
kėjas iki paskiausių laikų.

Mirė plaučių vėžiu.

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELa, 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI
NŲ FONDUI, ATLIKSI DIDELĮ IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN

KAMAI ĮVERTINTA.

M. ŠILEIKIS
Ponios Ž. portretas

Kiek yra burbulų 
šampano bonkoje?
šioks toks užsiėmimas 

Naujų Metų vakare
— Žinote kiek?
— 330,000,000,000,000.000 tri

lijonų!
Netikite? Suskaičiuokite pa

tys!

Chicago Savings & Loan Association
žemiau telpančiame paveiksle matote dabartinius Chicago Taupymo Bendrovės direktorius ir valdybą, visą laiką su

tartinai veikiančius ir saugiai tvarkančius virš $53,500,000.00 biznį. Paveikslas nutrauktas 1965 metų gruodžio 13 dieną, 
kai direktorių taryba buvo susirinkusi įvertinti 1965 metų veiklą ir paruošti darbo planą 1966 metams.

Iš kairės į dešinę sėdi John P. Gregg, viceprezidentas; E. Fennell Phil-1 ir Philomena D. Pakel, sekretorė. Stovi: teisėjas Alfonsas F. Wells ir 
lips, vykdomasis viceprezidentas; John Pakel, Sr., direktorių tarybos pir- William D. Sebastian, direktoriai; Antanas J. Valonis, iždininkas; ir 
mminkas ir bendrovės prezidentas; Elaine Pakel Phillips, viceprezidentė; | Charles Beacham, direktorius.

VALANDOS:
PIRMADIENĮ .... 12:00 P. M. — 8:00 P. M.
ANTRADIENĮ . . . . 9:00 A. M. — 4:00 P. M.
TREČIADIENĮ visą dieną uždara.
KETVIRTADIENĮ . . . 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
PENKTADIENĮ . . . . 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
ŠEŠTADIENĮ............................... 9:00 A. M — 12:30 P. M.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖS valdyba ir direktoriai tariame širdingą ačiū visiems mūsų taupymo ir 
skolinimo nariams, kaimynams ir draugams, ir linkime visiems linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų ir kupinai pelningų 
Naujų 1966 metų.

Kviečiame visus būti mūsų svečiais nuo ‘šios dienos iki 1966 metų sausio 16 dienos. Visus atsilankiusius vaišinsime 
skania kava, lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. Vaikai, atėję su tėvais, gaus saldainių. Nėra reikalo būti bendrovės 
nariu, kad galėtumėte pas mus pasisvečiuoti. Visi be jokio skirtumo esate kviečiami. Chicago Savings patalpos yra pui
kiausiai išpuoštos kalėdiniais pagrąžinimais. Atėję pasigrožėsite 30 pėdų eglute ir kitomis įvairenybėmis.

JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

KAZIMIERAS VARNELIS NATURMORTAS

Tai ne Naujų Meti] juokai, 
lai Naujų Metų faktas, patik
rintas vienos graikiškos užei
gos šeimininko Irv Paduos 
Chicagoje.

Padnos tvirtina, kad kiek
vienas gali tai padaryti, tai yra 
suskaičiuoti burbulėlius šam
pano bonkoje. Jis ir suskaičia- 
vimo metodą nemokamai pa
teikė :

Jis sako, kad burbuliukai 
šampano bonkoje kyla iš apa
čios į viršų tiesia, stačia per- 
pendikuliarine linija, panašiai 
kaip o

o 
o 
o

Tai žino kiekvienas šampano 
mėgėjas, sako Padnos. Tai pa
deda burbuliukus tiksliai su
skaičiuoti.

Reikia paimti mažą, gerai 
permatomą stiklinį indėlį, o to

kių galima gauti, jei ne pirkti, 
tai bent pasiskolinti bet kurio
je laboratorijoje ir — gal būt — 
vaistinėje. Turi būti keturkam
pis stiklinis, skaisčiai perma
tomas cilinderis, geriausiai 
centimetro Įtalpos. Įpilti iš bon- 
kos tiek šampano, kad cilin- 
deryje būtų pilnas kubinis cen
timetras. Dabar suskaičiuoti 
tame centimetre vieną kylan
čių burbulėlių eilutę nuo apa
čios iki viršaus. Tos eilutės 
skaičių paimti tiek kartų, kiek 
cilinderyje yra aukštyn kylan
čių burbuliukų stulpelių. Irv 
Padnos išduoda praktišką pa
slaptį: sako, galima geru foto 
aparatu (gal su elektronišku 
mikroskopu?) tą burbuliuojan
tį kubinį centimetrą nufotogra
fuoti, o tuomet atsileidus skai
čiuoti.

šampano kvortoje yra 946 
kubiniai centimetrai talpos. 

Taigi, gautą viename kub. cen
timetre burbuliukų skaičių be
reikia paimti 946 karius ir, sa
ko, gausi maždaug apytikriai 
pradžioje išrašytą 14 kartų po 
3 skaitlines skaičių ...

Reikia tik tą vieną kubinį 
centimetrą suskaičiuoti, o tatai 
galima padaryti Naujų Metų 
vakare šampaną begeriant.

Taigi, prosit laimingų Naujų 
Metų! J. P.

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAIT Y TI ’’ NAUJIENAS ”
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Įžūlūs fanatikas Ho Chi Minh
Atsakydamas į popiežiaus Pauliaus atsikreipimą tai

kos Vietname reikalu, Šiaurės Vietnamo prezidentas Ho 
Chi Minh pareiškė, kad Jungtinių Amerikos Valstybių 
vadai nori ne taikos, o karo.

Savo pareiškime, kurį paskelbė Šiaurės Vietnamo 
žinių agentūra, Ho sako: “Kalbos apie besąlygias derybas, 
girdėtos iš Jungtinių Valstybių prezidento, tėra tik ma
nevras pridengti jo planą karui suintensyvinti ir išplėsti 
Pietų Vietname”. Jungtinių Valstybių veiksmai Vietname 
esą panašūs, kaip Hitlerio.

Kiekvienam aišku, kad Ho Chi Minh sako netiesą. 
Jisai ir pats žino, kad jisai meluoja. Bet ką tu jam pa
darysi! Kol jisai turi kareivių, kurie jo aklai klauso, ir 
gauna pagelbą iš tokių milžiniškų valstybių, kaip Sovietų 
Rusija ir komunistinė Kinija, jisai gali tiesos nepaisyti.

Kitaip jis ims kalbėti tiktai tuomet, kai jam pritruks 
ginklų ir amunicijos arba norinčių kovoti už komunizmą 
kareivių.

Kam teks Saltonstall vieta?
Senatorius Leverett Saltonstall, republikonas iš Mas

sachusetts, užvakar pasakė, kad jisai daugiau nebeis 
į senatą.

Saltonstall, 73 metų amžiaus, beveik 45 metus pra
leido valstybės tarnyboje ir ateinančiais metais baigs savo 
trečiąjį 6 metų terminą JAV senate. Jisai sakosi esąs 
sveikas, bet jaučiasi, kad jam atėjo laikas pasilsėti. Kas 
užims jo vietą aukštuose JAV įstatymdavybės rūmuose?

Dėl jos varžysis republikonai ir demokratai, kurių 
jėgos Mass, valstybėje yra beveik lygios. Į JAV senatą 
tos valstybės balsuotojai paprastai išrenka vieną de
mokratą ir vieną republikoną — panašiai, kaip Illinois 
valstybėje.

Saltonstall, senųjų Naujosios Anglijos aristokratų 
kilmės, yra liberališkas republikonas. Jisai draugavo su 
velioniu John F. Kennedy.

Kandidatu jo vietai užimti senate, gali būt Massa
chusetts generalinis prokuroras (Attorney General) 
Edward W. Brooke, negras, taip pat republikonas. Jeigu 
jisai būtų nominuotas ir paskui, lapkričio mėnesį, išrink
tas, tai jisai būtų trečias negras JAV senatorius istorijoje. 
Krašto atstatymo (rekonstrukcijos) laikais po Pilietinio 
karo, buvo išrinktas į JAV senatą vienas negras Mis
sissippi valstybėje 1870 metais ir kitas negras toje valsty
bėje buvo išrinktas 1875 m.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _______________ $14.00
pusei metų __________  $7.50
trims mėnesiams _________ $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams ________________ $18.00
pusei metų ___ $10.00
vienam mėnesiui  $2.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

^APŽVALGA^I
Bažnyčias lanko 44% suaugusių

Viešosios Opinijos Instituto 
žiniomis, 44 nuošimčiai suau
gusių žmonių JAV-ėse lanko 
tos arba kitos tikybos bažnyčių.

Iš 113,000,000 suaugusių žmo
nių šioje šalyje bažnyčias lan
kė šiemet maždaug 50,000,000. 
Tai reiškia, kad 63 milijonai 
nelankė.

Viešosios Opinijos tyrimo 
įstaiga, kuriai vadovauja Dr. 
George Gallup, darė žmonių 
apklausinėjimus per eilę me
tų. Jos gautieji duomenys rodo, 
kad bažnyčių lankytojų nuo
šimtis per paskutinį dešimt
metį eina žemyn, nors lanky
tojų skaičius padidėjo, augant 
visų gyventojų skaičiui.

Vienos ar kitos tikybos 
šventnamį arba maldos namų 
lankė:

1955 metais 49 nuošimčiai.
1956 m. 46 nuoš.
1957 m. 47 nuoš.

ALEKSAS ŠEMETA

LIETUVIŲ FONDO VAJAUS REIKALAI
CLEVELAND AS. Ohio. — Dr. 

Edmundas Lenkauskas ėmėsi ini
ciatyvos pagyvinti akcijų ne tik 
Clevelande, bet visame Ohio 
šteite, kad užsibrėžtas tikslas 
būtų atsiektas.

“Būk malonus ir šį atsišau-', 
kimų perskaityk. Kai Jus ap
lankys LF įgaliotinis, išklausyk 
jį. Būtų malonu Jus matyti LF 
narių tarpe” (1965.IX.15 d.).

Tai LF vadovybės pirminiai 
žodžiai, kreipiantis raštu į pa
vienius asmenis ir organizaci
jas LF reikalais.

LF mintis negreitai sustiprė
jo, nes iš karto nedrąsiai “įsiki
bo” į tos idėjos skvernus; mat, 
ir pačių organizacijos pionierių 
gretose nebuvo vieningos nuo
monės tuo klausimu, nors kiek
vienam buvo ir yra aišku, kad 
lietuvybės išlaikymui už tėviš
kės ribų, yra būtinai reikalin
gos pastovios lėšos (ir tai ne
mažos!), be kurių jbks veiki
mas nėra įmanomas.

Čia malonu pasidžiaugti, kad 
palyginti per trumpų laikų LF 
spėjo įsipilietinti lietuvių išei
vių gretose ir savo dispozicijoje 
jau turi per $200,000 pagrindi

1958 m. 49 nuoš.
1959 m. 47 nuoš.
1960 m. 47 nuoš.
1961 m. 47 nuoš.
1962 m. 46 nuoš.
1963 m. 46 nuoš.
1964 m. 45 nuoš.
1965 m. 44 nuoš.
Uoliausiai laiiko bažnyčių 

Romos katalikai. Iš protestantų 
dažniausiai lanko bažnyčią liu
teronai, po jų eina baptistai, 
presbyteronai, metodistai ir 
episkopalai.

Didžiausias bažnyčių lanky
mas yra Rytuose, mažiausias — 
Vakaruose.

Moterys bažnyčias lanko la
biau, negu vyrai — 44 prieš 
40 nuoš. Turtingi žmonės la
biau, negu vidutiniško turto ir 
mažo turto. Seni labiau, negu 
jauni. Balti žmonės labiau, ne
gu spalvotų rasių žmonės.

nio kapitalo, bet tai yra tik % 
dalis iki reikiamos sumos. Toji 
suma ir sudarė sąlygas, kad pra
eitais metais jau buvo galima 
lietuvybės išlaikymo pastangom 
paremti paskirti apie $10,000! O 
kai bus pasiektas užsibrėžtas 
tikslas ir kasos aktyve bus mi
lijonas dolerių, — lietuvybei gy
vai išlaikyti ir jai klestėti sąly
gas nepaprastai sustiprins kas 
metai tam reikalui ateinančių, 
procentų pavidale, keliasdešimt 
tūkstančių dolerių, gi pagrindi
nė suma, pagal LF statutą, bus 
panaudota tik jau nepriklauso
mos Lietuvos atstatymo dar
bams paremti.

Tiesą pasakius, šiuo metu mes 
turime ne vieną fondą. Kiekvie
nas jų įvairiais keliais stengiasi 
papildyti savo aktyvus, visuome
nei prisistatydamas labai jau im
ponuojančiais pasivadinimais ir, 
kaip taisyklė, viską grindžiant 
vargšės pavergtos tautos nelai
mės rūpesčiais, nors gyvenimo 
faktai kartais parodo, kad tie 
pinigai yra sunaudojami ne da
bartinėms tautos kančioms 
mažinti, ar stiprinti ateities vil
tį, bet garsinti nepaprastai bran

giai kainuojančiais leidiniais pra
eities žmones, kurie, menamai 
tautos labui yra atlikę didelius 
darbus, kai tuo tarpu tautos di
džiulė dauguma neturi už ką bū
ti nei dėkinga, nei pagarbi. Bet, 
savaime suprantama, tie veiks
mai neturėtų daryti blogos įta
kos Lietuvių Fondo pastangoms, 
nes LF statutas labai aiškiai kal
ba už lietuvybės išlaikymą, neįsi- 
pareigojant jokiai politinei, ar 
pasaulėžiūrinei pakraipai, ar 
grupei ir todėl jis, Lietuvių Fon
das, remtinas kiekvieno lietuvio, 
nes jo paskirtis yra visuotinė.

♦

Norisi pastebėti, kad, nežiū
rint į tai, jog Clevelande jau 
prieš trejus metus yra įsistei
gęs LF vajaus komitetas, ku
riam vadovauja Kazys Karpius, 
jis iki šių dienų nebuvo parodęs 
jokio aktyvumo, todėl LF Ta
rybos narys dr. Edmundas Len
kauskas, nuoširdžios ir veiklios 
PLB Valdybos sekretorės po
nios M. Lenkauskienės vyras, ži
nomas ausų, gerklės ir nosies 
specialistas ir chirurgas, ėmėsi 
iniciatyvos išjudinti veiklai va
jaus valdybos narius. Tam rei
kalui gruodžio mėnesio pirmoje 
pusėje jis savo namuose sušau
kė vajaus komiteto narius ir 
spaudos atstovus.

Be paties iniciatoriaus dr. 
Edm. Lenkausko ir ponios M. 
Lenkauskienės, o taip pat va
jaus komiteto narių dr. VI. Ra
manausko, Felikso Eidimto, LB 
I apylinkės pirmininko, Edvardo 
Karnėno, PLB valdybos reikalų 
vedėjo, Jono Jonaičio ir Juozo 
Stempužio, kuris rūpestingai jau 
eilę metų tvarko lietuviškąjį ra
dijo pusvalandį, o taip pat pa
vyzdingai vadovauja Clevelando 
lituanistinei Vyskupo Valančiaus 
mokyklai, buvo spaudos atstovai: 
“Dirvos” vyriausias redakto
rius Jonas čiuberkis, “Draugo” 
dienraščio Clevelando žinių re
daktorius V. Ročiūnas, ir šių 
eilučių autorius Aleksas žemė
ta, kuris atstovavo, “Naujienų” 
dienraščiui. LF Clevelando va
jaus komiteto pirmininkas Ka
zys'Karpius posėdyje nedalyva
vo, nes jis tą vakarą turėjo įsi
pareigojimą kitoje organizaci
joje.

♦

Dr. Edmundas Lenkauskas, 
pradėdamas posėdį, priminė jo 
tikslą, nesistengdamas akcentuo
ti vietos vajaus komiteto apsnū
dimo, faktą, bet šią minusinę ap
raišką drąsiai ir vyriškai išryš
kino patys to komiteto nariai, 
pasižadėdami tinkamai pasi
tempti ateityje.

Paminėtina, kad dr. Edmun
das Lenkauskas išėjo su nauju 
ir savaip originaliu pasiūlymu 
vajaus pasisekimui pasiekti. Jo 
manymu, vajus turi būti pra-

Paveiksle matomam vagiliui pavyko įsiveržti į Mansfield, Ohio, mie
stelio banką ir pavogti $1,600. Banke veikiąs slapias foto aparatas 

padarė šią vagies nuotrauką. Policija dabar ieško vagies.

I tik Clevelando mieste esantį gy
dytoją, inžinierių ar kurį kitą 
finansiniai pajėgų lietuvį, bet ir 
visame Ohio šteite. šios minties 
iniciatoriai neparodė nei mažiau
sios abejonės, kad toji taktika 
bus sėkminga. Kai aš asmeniš
kai panorau patirti kas būtų tin
kamiausi kandidatai tai “medžio
tojų grupei”, tai nei dr. E. Len
kauskas, nei dr. VI. Ramanaus
kas tuo klausimu aiškiai neišsi
tarė, bet man susidarė asmeninė 
nuomonė, kad abu šie garbūs 
daktarai bus aktyvūs tos skrai
dančios grupės nariai. Ir todėl 
savaime aišku, kad tos “medžio
tojų grupės” pastangos nebus 
bergždžios!

Dr. Edmundui Lenkauskui pri
klauso pagarba ir padėka už pa
stangas iš apsnūdimo pakelti 
vajaus komitetą.

♦

Baigdamas šias eilutes noriu 
prisipažinti, kad jausčiaus labai 
nesmagiai, jei, kitus skatinda
mas prisidėti prie Lietuvių Fon
do, pats šiam kilniam tikslui 
likčiau nebylys.' Todėl man mie
la išgyventi jausmą, kai turiu 
progos pareikšti, jog ir aš pats 
pirmąja šimtine registruojuosi 
į garbingas Lietuvių Fondo eiles.

vestas, anot jo, žaibiniu laiku, 
negaištant laiko ilgomis distan
cijomis ir terminais. Daktaro 
nuomone, pilnai turi užtekti vie
nos savaitės laiko, žinoma, prieš 
tai visuomenė turi būti spaudos 
ir kitomis priemonėmis paruoš
ta. Tam pagalbon pasižadėjo 
ateiti LB I ir II apylinkių pirmi
ninkai (Feliksas Eidimtas ir Po
vilas Mikšys), o taip pat ir spau
dos atstovai.

Ilgokai buvo svarstomas lai
ko klausimas, kad turi būti skel
biamas LF vajaus mėnuo. Pa
grindinai reikalą išsiaiškinus bu
vo nutarta Clevelande ir Ohio 
šteite LF mėnesį skelbti balan
džio mėnesį.

♦

Priėjus prie detalių, buvo kon
statuota, kad Clevelandas jau 
yra davęs LF kasai apie $10,000 
ir kad tą suma daugiausia yra su
dėję Clevelando ir Ohio šteito 
gydytojų šeimos. Čia pat ant 
greitųjų buvo suminėti aukoju
sieji, bet taip pat labai kruopš
čiai aptarti ir iki šiol neprisidė- 
jusieji prie to garbingo dar
bo. Tačiau svarstant šį reikalą 
nebuvo nei mažiausios prielaidos, 
kad iki šiol neįsijungę į LF eiles 
gydytojai, ar kiti pajėgesni fi
nansų srityje būtų sąmoningai 
priešingi pačiai idėjai, bet bu
vo konstatuota, kad neaukojusie
ji iki šiol nebuvo kontaktuoti, tai 
ir viskas.

Dr. Edmundas Lenkauskas ir 
dr. VI. Ramanauskas padarė kon
kretų pasiūlymą, būtent: turi 
būti tuojau sudaryta labai stip
ri “medžiotojų grupė” iš trijų 
ar keturių asmenų, kuri asme
niškai aplankytų kiekvieną ne

I

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino tiktai per
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—■ Taip, norėčiau paimti penketą ak

cijų, — pareiškia Iversenas.
Joakimas užrašo jo pavardę. Joakimas 

užsirašinėjo protarpiais ir anksčiau, Au
gustui kalbant, atžymėdamas pagrindinius 
dalykus, dabar jis rašo pagal gaunamus 
pranešimus.

Gražiai apsirengęs jaunikaitis duoda 
ženklą ir Augustas garsiai paskelbia:

— Kapitonas Lyder Milde, jachta, “Ro
sa” — kiek?

— Dešimt akcijų, — atsako Mildė.
Joakimas užrašo.
— Dabar pažiūrėsite, kas bus sekanty

sis? — pamurmėjo Augustas.
Teodoras, tasai kvailys, pasiskelbina:
— Vieną akciją, — kad prisidėčiau 

prie jūsų.
Troboj prunkščiantis juokas. Joakimas 

neskuba rašyti.
— Teodorai, tau nėra čia ko maišytis 

ir mus kvailiais laikyti, — sako Augustas. 
— Negi tu turėsi per mėnesį laiko nuo 
šiandien devyniasdešimt kronų?

— Aš noriu vis dėlto pamėginti!
— Ar turi šį vakarą dešimt kronų su 

savim?
— Su savim kaip ir neturiu, bet...
Juokas troboj. Teodoro vardo taip ir 

neįrašė.

—. Penkiasdešimt akcijų! — pasigirsta 
balsas iš kertės prie durų.

— Penkiasdešimt? Kas toks?
— Edevartas.
— Kaip — Edevartas? Koks?
— Edevartas Andreasenas.
Joakimas vėl susilaiko rašęs. Buvusi 

kartu Paulina net krūptelėjo, ji žiūrėjo iš
sigandusi ir ieškodama paaiškinimo nuo 
vieno į kitą ir nieko nesuprato.

— Edevartas? — paklausė Joakimas ir 
pažiūrėjo į Augustą. — Juokus krečia?

Augustas nukreipia į tamsiąją kertę 
šiuos žodžius:

—- Edevartai, jei tu imi penkiasdešimt 
akcijų, matyti, tavo pasitikėjimas įlankos 
taupmenų banku yra didžiausias. Bet ar 
pagalvojai ir apie tai, kad tai sudaro pen
ktus tūkstančius kronų, kad šį vakarą turi 
įmokėti penkis šimtus ir likusius per mė
nesį, skaitant nuo šiandien?

— Taip, — atsakė ramiai Edevartas.
— Tuomet nieko kito nelieka, kaip už

rašyti, — šnabžda Augustas, pasilenkęs 
prie protokolo, tartum ką tai ieškodamas.

Joakimas pamirko plunksną, kurį laiką 
žiūri į ją, vėl pamirko ir dar kartą ją ap
žiūri, kol pradeda rašyti.

Troboj didelis ir tikras nusistebėjimas. 
Edevartas? Ar tai ne tas pats, kuris stato 
žmonėms namus, padienis darbininkas, 
veik nieko nekalbąs ir niekad nesijuokiąs? 
Tik pažiūrėkit į tą velnią, pasirodo jis vis 
tik grįžo iš Amerikos pilnas turto ir pinigų, 
tik nenorėjo prisipažinti! Penki tūkstan
čiai kišenėj, o sėdi sau ramus ir kukius, 
kaip visada! Paulinai iš susijaudinimo dėl 

didžiojo brolio net šalta pasidarė ir pa
balo, ji linkėjo jam tokią akimirką, jai 
buvo skaudu, kad įlankiškiai žiūrėdavo į jį 
nuo pat sugrįžimo kiek pažeminančiai, bet 
dabar atėjo atpildas. Tuomet nebebuvo ko 
stebėtis, kad jis nenorėjo perimti savo pre
kybos ir krautuvės, jai net gėda pasidarė, 
kad ji taip jį įkalbinėjo. Bet ji jam paro
dysianti, šitam išdykėliui, tam apgavikui, 
tik pažiūrėkit į šitą Mikę Lapę, kaip jis 
ten sėdi, tartum jis nieko nuostabaus ne
būtų padaręs ...

Atrodė, tartum jis būtų sulaikęs visą 
akcijų pasirašinėjimą, pasidarė tylu. Au
gustas klausia:

— Kiek dabar jau turime?
Joakimas:
— šešiasdešimt penkias.
— Geras žingsnis pirmyn! O dabar tu, 

Ez;ra. Aš matau, kad tau norisi paimti se
kančias penkiasdešimt.

Ezra neatsakė, jis net nenušypsojo į 
juoką. Didysis žemininkas, žemės vergas, 
apie nieką kitą negalvojo, kaip apie savo 
ūkį ir laukus, apie naujasėdį, iki šiai die
nai vis dar šitaip tebevadinamą, jis gal
vojo, kiek yra maitinamųjų gyvulių ir kiek 
jis galėtų iš jų pelnyti. Visa kita jam ne
rūpėjo. Bankas įlankoj? Kokie niekai! Ar
gi čia mėtėsi pinigų, kuriuos būtų galima 
padėti į banką? Ne, Ezra neatsakė į šį 
juoką, net jo nesuprato, tas pats žmogus, 
kuris kadaise buvo toks pramuštgalvis, 
kad kartą įlipo Hermines jachtos stiebą ir 
atsistojo ant viršūnės, kad žmonėms apa
čioj net kvapą užgniaužė!

Tylą teko nutraukti Karoliui. Jis sako, 

norėdamas vien tik pasigirti ir niekam 
neužsileisti:

— Ne, tos sekančios penkiasdešimtinės 
bus tikrai mano!

— Karolis penkiasdešimt akcijų, — iš
kilmingai diktuoja Augustas.

Joakimas linkteli:
— Taip, tave, Karolį, rašau tuojau pat!
— Gali tai ramiai ir padaryti, — sako 

Karolis. — O jei jūs norite pinigus tuojau...
— Ne, ne, — ginasi Augustas, — šį va

karą tik penkis šimtus kronų!
Rolandsenas, kuris dėl savo kilimo iš 

pirklių luomo, žiūri iš aukšto į kaimyną 
ir jo gimines, pareiškia:

— Dvidešimt akcijų.
Augustas:
— Kiek dabar jau turime?
— Šimtą trisdešimt penkias.

— Gerai, — sako Augustas. — Mums no
risi sutraukti kiek galint daugiau. O dabar, 
kai Edevartas ir Karolis prisidėjo tokia 
dosnia ranka, galiausiai ir Rolandsenas, 
įtrauk ir mane, Joakimai, bet tik su de
šimt akcijų.

Joakimas rašo.
— Ir mane su dešimt, — staiga pasi

skelbina Paulina. Ji parausta ir bejėgiškai 
griebiasi už akių. Ak, tas didysis brolis, 
jis ją sukurstė, šiaip jai niekad nebūtų 
nė į galvą atėję paimti akcijų įlankos taup
menų banke.

Savaime suprantama, Joakimas ją įra
šė, bet nesusilaikė nepasakęs draugiško 
pokšto:

— Tave išrinks į valdybą, Paulina!
Ji neliko betylint!:

—■ Patektum ir tu, jei ryžtumeis nors 
su penkiomis akcijomis prisidėti.

— Na, jei šitaip, užsirašysiu ir aš pen
ketą akcijų! — jis pasakė kiek ištysusiu 
veidu. Bet jis greit apsimąstė ir paėmė save 
į rankas:

— O dabar, su mano pagalba, supran
tate, jau turime šimtą šešiasdešimt.

Augustas apsižvalgė.
— Trisdešimt akcijų, — praneša Gab- 

rielsenas, giminingas su pirklių luomu, ta
sai, kuris mokėjo vokiškai, kuris nupirko 
Augusto gražiausiąjį namą. Augustas to 
laukė, jis buvo tikras, kad kaimynui Ro- 
landsenui prisidėjus su dvidešimt akcijų, 
Gabrielsenas pasiūlys daugiau, nes jis buvo 
pratęs prie didelių dalykų.

— Darosi pavojus, kad pamažu priar
tėsime prie dviejų šimtų akcijų, — paste
bėjo Joakimas.

Teodoras sumini iš naujo savo akciją 
ir klausia, kodėl jam neleidžia prisidėti. 
Jei jis negalįs sumokėti, mielai tai pa
darysiąs Roderikas. Jis turįs du šimtus 
kronų.

Augustas:
— Roderiko čia nėra. Geriau nutilk, 

Teodorai. Turime jau šimtą devynias
dešimt?

— Taip, — atsako Joakimas.
Augustas kreipiasi į Ezrą ir sako:
— Ar nori, kad tau užrašytų pastarąją 

dešimtį?
Troboj įtempimas. Ezra sėdi nejaukiai 

ir nepatenkintas žmonių būryje, tačiau jis 
yra vienas.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti. 
Rez. tel. WA 5-3099

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILINOIS
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
an trad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel. PR 6-6022 
Rez. tel. PR 8-6960

DR. L JATULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTIKA 
2815 West 71st Street

Ofiso valandos: kasdien 4-9 vai. vak., 
šeštad. 11-4 vai. p. p. 

Kitu laiku pagal susitarimą.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198
Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

a, P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

f Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 

w (Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

30 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Onsas ir Akiniy Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR? ANT. RUDOKAS. Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto 'iki 1 p. p.

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585 - 2525

Rezid.: TRiangle 3-02.81
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET 
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322 
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624 
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

'PERKRAUSTYMAI !Į

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

[2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063^

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiy atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

JEIGU JAU

ATSIGAVOT
PO ŠVENČIŲ, TAI 

UŽEIKIT PAS MUS

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998
TV • RADIJAI • HiFi STEREO

SOPHIE BARČUS^
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629
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DR. LEONAS SE1BUTIS
INKSTU, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

SKAITYK FATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

OtJiy You CAM
pP.EVE.HT

FO REST RR6S

r TRUMPAI I

♦

— Lietuvių Ūkininkų Sąjun
gos valdyba prieššventiniame 
posėdyje, kuris buvo pas val
dybos narį, ūkininką J. Račiū
ną, nutarė Naujų Metų išvaka
res ruošti ūkininko A. Didžba- 
lio rezidencijoje, 7158 W. Rich
mond St. Tarp kitų svarstytų 
klausimų numatytas ir naujos
L. Ū. S-gos valdybos rinkimas 
sausio mėn. paskutiniame sa
vaitgalyje, 1966 m. Tikslesnis 
laikas bus praneštas vėliau. 
Pažymėtina, kad L. Ū. Sąjunga 
savo įstatuose yra numačiusi, 
kad sąjungos valdybos nariais 
tegali būti tik anksčiau buvę, 
ar dabar tebesiverčią ūkinin
ko profesija asmenys. Dabarti
nė valdyba ir yra sudaryta iš 
buvusių Lietuvoje ūkininkų. 
Nutarta pasiųsti padėkos laiš
ką Detroito Agronomų Draugi
jai, suruošusiai lietuvio ūkinin
ko pagerbimą. Po posėdžio, į 
kurį buvo pakviesti prof. M. 
Mackevičius, L. Ū. S-gos garbės 
narys, A. Gintneris ir Z. Jony
nas, visi susirinkimo dalyviai 
šeimininkų buvo skaniai pa
vaišinti.

— Kostui Repšiui, gyv. 6252 
So. Albany, gruodžio 24 d. su
kako 60 metų amžiaus. Jisai 
yra Marquette Parko namų sa
vininkų organizacijos valdybos 
narys ir Balfo 5 skyriaus vice
pirmininkas. Labai nuoširdžiai 
ir aktyviai reiškiasi visuome
niniame darbe jau kelinti me
tai. Re to, priklauso Lietuvių 
Paštininkų Sąjungai ir yra C V 
narys. Dabar kartu su žmona 
Kotryna valdo 20 butų aparta- 
mentinį namą, kur abudu turi 
pakankamai darbo. Sveikina
me jubiliatą. Ilgiausių metų 
Kostui Repšiui!

— Liet. Suvalkiečių Draugi
jos naujai išrinkta valdyba 
1966 metams: A. Rurbienė, J. 
Sačauskienė, A. Raltis, O. švir- 
mickienė,.A. Gintneris, McNa
mee Mickevičiūtė. Jų viešas po
būvis įvyksta sausio 15 d. Hol
ly woodo salėje. Griežia G. Jo
niko orkestras.

— Marquette Parko namų 
savininkų organizacijos naujai 
išrinktoji valdyba 1966 me
lams: Jz. Skeivys, P. Jasius, Rr. 
Liskus, Jz. Vikšraitis, A. Gint
neris, VI. Konstantinavičius, K. 
Brazaitis, M- Tiškevičienė, 
K. Aleksiūnas, K. Repšys, R. 
Brazdžionis ir M. Mikšienė. 
Knygų patikrinimo komisija: 
P. Daubaras, J. Balčiūnas ir
M. Šorius.

I
— SLA Chicagos 6 apskrities 

valdyba turėjo posėdį gruodžio 
14 d. pirm. O. Biežienės bute. 
Buvo svarstyta 80 metų proga 
banketo surengimo klausimas. 
Nutarta jį turėti kovo 27 d. Da
riaus ir Girėno salėje. Gros G. 
Joniko orkestras. Maistą ga
mins p. Norvilienė. Tikimasi 
turėti 300 svečių. Bus meninė 
programa. Konferencija įvyks 
sausio 26 d. arba vasario 6 d. 
Tai priklausys nuo salės gavi
mo. Knygų patikrinimą tvar
ko V. Maukus. Į metinę kon
ferenciją yra kviečiamos visos 
kuopos, esančios Chicagos apy
linkėse. Tiksli vieta ir data bus 
paskelbta vėliau.

— SLA 21 kuopa gruodžio 
19 d. svarstė jaunimo talentų 
kontesto pravedimą Chicagoje. 
Jau pora metų tokius kontes- 
tus darė SLA 6 apskrities val
dyba. Dabar tai atliks 21 kuo
pos valdyba, kurios buveinė 
yra 3221 W. 61 Št. Jaunimas 
nori dirbti ir viešai pasirodyti, 
ką ir kaip moka atlikti suaugu
siųjų tarpe. Greitai bus pa
skelbta viela, laikas ir sąlygos 
registruotis.

Help Kop 
Our Eccmms?

Strong

BUY U. S. SAVINGS ftONPS

Lynda Bird Johnson žiemos šventes praleido Evanston, Wyo., Brent 
Eastman šeimoje. Kalifornijos Universiteto medicinos studentą 
Eastmaną ji sutiko vasaros atostogų metu. Su juo ir toliau tebe- 

draugauja.

A. + A.
MARIJONA RUDOKAS 

Pagal tėvus Vaiciukauskas
Gyv. 4339 So. Washtenaw Ave.

Mirė 1965 m. gruodžio 29 d., 8:40 vai. vakaro, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Švėkšnos mieste.

Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Jurgis, sūnūs Dr. Antanas, marti Stefanija, 

duktė La Verne Waychas, 3 sesers dukterys: Dolores Evans, jos vyras 
Lou ir šeima, Jean Solomon, jos vyras Michael su šeima, Bernice Hu- 
may, jos vyras Walter su šeima, gimin. Martha Bickness, jos vyras 
Stanley, jų šeima, Frank Goldeck, jo žmona Ann su šeima ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Tretininkų Draugijai, Apaštalystės Maldos Draugijai, 
Gyvojo Rožančiaus Draugijai, Pranciškonų Rėmėjų Draugijai ir Šv. 
Kazimiero Kolegijos Romoje Rėmėjų Draugijai.

Kūnas bus pašarvotas šeštadienį, sausio 1 d. 2 vai. p. p. Petro 
Bieliūno koplyčioje, 4348 So. California Ave.

Pirmadienį, sausio 3 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
į Nekalto Prasidėjimo Panelės švenčiausios Marijos parapijos baž
nyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Marijonos Rudokas giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnus, dūkte ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Petras Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

ROSE NAIKEUS
Pagal tėvus Dobilaitė

Gyv. 5011 No. Kolmar
Mirė 1965 metų gruodžio mėn. 29 d., 12 vai. dieną, sulaukusi 75 

metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje.
Paliko nuliūdę: sūnūs Andrew T. Naikielis, marti Theresa, anūkė 

Teresė A. Cusson, proanūkas Phillip, sesuo Elizabeth Bachunas, gyv. 
Geneva, Ill., kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Lietuvoje liko 2 broliai ir 3 seserys.
A. a. Rose Naikelis buvusi žmona mirusio Andrew Naikelio.
Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas Barron Hall koplyčioje, 4332 Elston Avenue 

(kampas Pulaski).
Penktadienį, gruodžio 31 dieną 1 vai. po pietų iš koplyčios bus 

laidojama Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Visi a. a. Rose Naikelis giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, marti, anūkė, proanūkas, sesuo ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Barron Hall. Tel. KE 9-6100.

Metinė Mirties Sukaktis

ONA BRAZAUSKAS
Pagal tėvus Winslow

Gyv. 7155 So. Talman Avenue
Mirė 1965 metų sausio mėn. 1 dieną.
Palaidota 1965 metų sausio mėn. 5 dieną Šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: vyras William, sesuo Grace Kupshas, švogeris 

Alexander, brolis Peter Winslow, brolienė Margaret, 2 švogerkos: 
Vera Butkus ir Mary Misevic^ su šeima, pusbrolis Charles Jocius su 
šeima ir pusseserė Esther Larson su šeima ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau langva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sesuo, brolis ir kiti giminės.

SKAITYKITE NAUJIENAS

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Utenos Klubo metinis parengi
mas įvyks sekmadienį, sausio 2 d. 
Vingeliausko svetainėje, 4500 So. Tal- 
man Avė. Pradžia 4 vai. po pietų. 
Visi prašomi atsilankyti.

V. Juška, rašt.

— Chicagos lietuvių "Kęstučio" pa
šalpos klubo metinis narių susirinki
mas įvyks sekmadienį, gruodžio mėn. 
2 dieną 1 vai. popiet Hollywood sve
tainėje, 2417 W. 43-čia gatvė. Narių 
mokestis bus priimamas nuo 12 vai. 
dienos. Valdyba

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENI A*. 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGI
JOS — PAREMKITE SAVO AUKO
MIS "NAUJIENŲ" MAŠINŲ FONDĄ. 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.

L0VE1KIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankletams 
Ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-730B

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586*1220

PETKUS 
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET 

f Telef.: GRovehill 6-2345-6 

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

460507 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

I .aidotnviq Direktoriai 
MAŽHB&EVANS 

CMS Sa WESTERM AVB.

^NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003
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ANGLIŠKA LIET. ENCIKLOPEDIJĄ
REIKIA IŠLEISTI

Juozas Kapočius, baigdamas j 
leisti “Lietuvių Enciklopediją”, 
jau planuoja išleisti lietuvių 
enciklopedija anglų kalba. 
Rugsėjo mėnesį jis išsiuntinė
jo “Lietuvių Enciklopedijos” 
prenumeratoriams laiškelius, 
norėdamas patirti, koks jų 
skaičius norėtų ir angliškąją Į

Vieni siūlo išleisti tris tomus, 
kiti mano, kad lituanistinę me
džiagą galėtume sutalpinti į 
vieną didesnį tomą, bet nei vie
nas šių pasiūlymų nėra prak
tiškas. Patarėjai tiktai sako, 
kad turėtų būti trijų tomų, bet 
nepasako, kuo tokį pasiūlymą 
jie grindžia. Jie nepasako, bet

enciklopediją užsisakyti.
Kapočius jau baigia išleisti 

35 tomų “Lietuvių Enciklope
diją”. Esame tikri, kad jis su
gebės išleisti ir anglišką lietu-
v:ų enciklopediją. Svarbu, kad 
jis ryžtųsi. Jeigu pasiryš, tai ir 
padarys.

Praeitą pirmadienį leidėjasI
Juozas Kapočius buvo atvykęs 
į Chicagą įvairiais biznio rei
kalais. Jo įpareigotas Bronius 
Kviklys į “Gintarą” sukvietė 
spaudos atstovus ir kultūrinin
kus pasitarti įvairiais lietuvių 
reikalais. Labiausiai, žinoma, 
jam ir visiems rūpėjo anglų 
kalba planuojamos išleisti lie
tuvių enciklopedijos klausi
mas.

— Kokios apimties planuo
jama angliškoji lietuvių en
ciklopedija? — buvo pirmas 
jūsų korespondento klausimas.

— Jeigu leisime, tai leisime 
6 (omų, — atsakė p. Kapočius. 
— Buvo įvairių pasiūlymų.

run FARM MUTUAL 
AUTOMOB’IE 

MSURANCC COMPANY

S T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
32O8’/2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4*8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus- Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Stand.- "Onės ir Automatinės) 
ir molo, ų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533 

---------------------------------------------------------/

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

PUIKIAUSIAS DOVANŲ
CENTRAS

J. KARVELIO & CO. PREKYBA 

2715 West 71 st Street

Tel. 471-1424

, Geriausių prekių pasirinki
mas: gintaro, kristalo ir stiklo, 
keramikos, laikrodžių, medžio 
ir odos išdirbinių, rašomų maši
nėlių, audinių, liet, koplytėlių 
ir kryžių, proginių kortelių, 
knygų, plokštelių ir daug, dau
giau kitų labai vertingų da
lyku.

Atsiminkit "Mūsų prekės ir 
kainos pritaikytos Jūsų kišenei".

Taip pat, WORLD PARCEL 
SERVICE patarnauja Jums, čia 
galite pirkti visokių prekių, ku
rias mes Jums išsiųsime i Lie
tuvą.

Ši Įstaiga yra seniausia Liet, 
įstaiga ir turi pilną teisę siųsti 
Jūsų siuntinius tiesiai iš Čika
gos į Lietuvą ar kitur.

Prekybos ir World Parcel Ser
vice vedėja yra patyrusi 

DIEMANTĖ GRĖBLIŪNIENĖ

xxmmxixxxnmxxmm 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI

Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.
3320 So. HALSTED ST.

LA 3-2021
Darbo valandos kasdien 9—6 vai. vak. 

Ketvirtad. 9—9 vai. vak.
L. KAVALIAUSKIENĖ

rnes klausimą ištyrėme. Mums 
kainavo nemaža pinigų, kol 
klausimą išaiškinome. Teko 
reikalą ištirti, duomenis su
rasti. Galvoje turėtos įvairios

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių 

REIKALINGA PATIKIMA ŠEIMININ
KĖ — VIRĖJA profesionalų porai.

1 Gyventi vietoje ar kitur, 5 dienas sa
vaitėje, arti šiaurinėj miesto daly, 
geras susisiekimas. Svarbu amžius, 
patyrimas, reikalingos rekomendaci
jos. Rašyti angliškai: Box B — 775, 

223 W. WASHINGTON ST.

WOMAN WANTED 
for light assembly work 

Days or Nights.

MOSER BOX PARTITION CO.
5033 W. Armitage NA 2-7471

i HlELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

WE ARE NOW INTERVIEWING FOR PERMANENT STAFF POSITIONS

REGISTERED NURSES: ALL SHIFTS
THIS IS WHERE YOU WILL ENJOY YOUR AFFILIATION

Excellent personnel policies. — Good salary. — Pleasant living area.
Fully equipped hospital. — Located in Chicago, Ill.

Also openings for — L. P. N. — Full time.
Why not apply or phone (BR 8-6100 a. e. ,312) 

Miss C. HARDING — Per. Director.
And permit us to introduce our program to you!!

LUTHERAN DEACONESS HOSPITAL
1138 N. LEAVITT, CHICAGO, ILL.

problemos, surištos su dides
nio veikalo leidimu. Anglišką 
lietuvių enciklopediją galėsi
me išleisti tiktai tuo atveju, jei

HOUSEKEEPER
— MATURE WOMAN

Light Cooking. Good pay. Board.
If desired to stay, furnished free 

apartment. Apply in person. 
Immaculate Conception Church.

508 Grand Ave., Waukegan.
DE 6-4616

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

WELDERS - MECHANICS

i ji bus šešių tomų.
— Ar jau numatytas redak

torius ar redaktoriai? — buvo 
antras klausimas leidėjui.

— Negalėjome tartis su re
daktorium ar redaktoriais, kol 
neišsiaiškinome, leisime ar ne
leisime lietuvių enciklopediją 
anglų kalba, — aiškina toliau 
p. Kapočius. — Planuojamai 
enciklopedijai leisti reikalin
gas pakankamas prenumerato
rių skaičius. Tuo tarpu reika
lingų prenumeratorių dar ne
turime. Išsiuntinėjome laiškus. 
Gavome tūkstantį atsakymų, 
bet tūkstančio neužtenka. Jei
gu bus tiktai tūkstantis, tai mes
negalėsime enciklopedijos ang
ių kalba išleisti. Mums mažiau
siai yra reikalingi du tūkstan
čiai prenumeratorių. Juo dau
giau, tuo geriau, bet šis mini
mumas yra būtinas. Mes norė
tume prenumeratorių skaičių 
padidinti. Norime, kad spauda 
ir kultūrininkai mums padėtų, 
paragintų žmones enciklopedi
ją užsisakyti. Juo greičiau 
gausime prenumeratorių skai
čių, tuo greičiau galėsime pra
dėti darbą. Be prenumeratorių 
minimumo, negalime reikalo 
pradėti judinti.

— Chicagoje buvo pasklidęs 
gandas, kad į redaktorius esa
te pakvietę dr. Juozą Girnių, 
if eigų šitas klausimas būtų pa
aiškintas, tai gal ir prenume
ratorių skaičius kiek padidėtų. 
Dr. Girnius galėtų redaguoti 
kokią katalikišką knygą, bet 
lietuvių enciklopedijos anglų 
kalba redaktoriaus pareigoms 
jis netinka. Anglų kalba pa
ruoštas darbas pateks i moksli
ninkų rankas. Jis turi būti be
šališkai paruoštas, kad lietu
viams nebūtų gėdos, o jums ne
būtų nuostolių. Jeigu tokį žmo
gų poškintumėte redaktorium, 
tai darbas išeitų vienšališkas.

— Kaip jau anksčiau minė
jau. joks redaktorius nepa- 
samdytas ir su nieku nesusi
tarta. Jeigu leisime, tai gal 
teks susitarti su keliais redak
toriais. Tai svarbus klausimas, 
bet pirma turime išspręsti ki
tus klausimus, būtent, pakan
kamo prenumeratorių skai
čiaus klausimą. Tiktai vėliau

TEXTILE CENTER 
Headquarters for 

Upholstering Materials 
of all kinds 

Drapery and Dress Materials 
of the latest design 

Woolens, Plastics and 
Leatherettes

Special reductions given to ship to 
your relatives in Europe.

2547 W. Division St.
Chicago — ARmitage 6-4346

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, DI. — Tel. CA 5-1864

DEDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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REIKALINGOS
SIUVAMŲ MAŠINŲ 

OPERATORĖS
Prie suknelių’ir sportinių rūbų 

siuvimo.
• Pastovus darbas ištisus metus 

patyrusioms siuvėjoms
• Garantuojamas minimalus atly

ginimas
• Bonai ir gydymas
• Speciali nuolaida tarnautojams.

ADRIAN TABIN CORP.
1735 W. Belmont Ave.

SPARKLING 
OPPORTUNITIES 

FOR 1966

• COMPTOMETER OPER.
• TYPIST

Enjoy working with Congenial people 
in pleasant inviroment.

Fringe benefits include insurance, 
hosp. and profit sharing.

Dont delay — apply today.

WALTER H. JOHNSON 
CANDY COMPANY

4500 W. Belmont Ave.
An equal opportunity employer 

teks rūpintis redaktoriais, — 
baigė pasikalbėjimą p. Kapo
čius.

Jis plačiai susirinkusius in
formavo apie paskutinius 
“L. E.” tomus ir į pabaigą 
einantį darbą. Reikėjo sutelkti 
daugiau milijono, dolerių, kad 
būtų galima išleisti lietuvių 
enciklopediją. Buvo daug ir 
įvairios kritikos, bet šiandien, 
darbui einant prie pabaigos, 
visi džiaugiasi enciklopedija.

Reikia manyti, kad jis pa
jėgs ir anglų kalba išleisti lie
tuvių enciklopediją. Linkime 
jam energijos ir sveikatos dar
bui.

O visiems kitiems patariame 
susirasti užmestus prenumera
torių lapelius, pasirašyti ir 
pasiųsti į Bostoną. Kas tų lape
lių negavo arba neturi, tai gali 
paprastą laiškutį parašyti, kad 
jis užsisakys anglišką lietuvių 
enciklopediją. Viską reikia pa
siųsti tokiu adresu: Lietuvių 
Enciklopedija, 361 W. Broad
way, So. Boston, Mass. 02127.

Reporteris

• AUGUST SALDUKAS, Mid
land Savings and Loan Associa
tion prezidentas praneša, kad 
visi, kurie sausio 2—15 dieno
mis atsilankys Midland Savings 
bendrovėje ir atidarys naują 
taupymo sąskaitą, įmokėdami 
mažiausiai $300.—, galės gauti 
nemokamą dovaną — elektrinį 
kelionių prosą — Travel Iron.

Midland Savings and Loan As
sociation adresas:

4040 Archer Avenue, Chicago, 
Illinois 60632.

♦ Pakšto salėje NAUJŲJŲ 
METŲ sutikimas su vakariene 
ir šampanu. Teirautis telef. 
YA 7-8722.

’’NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS
DRAULAS IR BIČIULIS

Several positions available for skilled and semi-skilled all-posi
tion arc welders in our Lockport shipyard. Located just North 
of Joliet, Illinois. Permanent year found work. No history of 

lay-offs. Choice of three shifts available.
APPLY IN PERSON

WEEKDAYS OR SATURDAY MORNING TO

SHIPYARDS SUPERINTENDENT 
9th AND CHANNEL, LOCKPORT, ILL.

Approximately 3 Miles North of Junction — Route 7 and 66-A

MATERIAL SERVICE
DIVISION OF GENERAL DYNAMICS CORP.

An Equal Opportunity Employer

ELECTRICIANS
Immediate openings for electricians with industrial experience, 
AC and DC, Shift work. Excellent hourly rate plus all benefits 

provided free.
Write, call or wire Employment Office.

CRUCIBLE STEEL CO. OF AMERICA
SANDERSON - HALCOMB WORKS

TEL. 468-2571
POST OFFICE BOX 977, SYRACUSE, NEW YORK

An Equal Opportunity Employer

ENGINEERS

FABRI-TEK
SENIOR ENGINEERS

Fabri-Tek has opened an In
struments Division in Madi
son, Wis. Opening for senior 

engineers exist now.
Positions require the ability 
to design logics and circuits 
for signal averaging test 
equipment, specify components 

and test procedures.
Must have B. S. E. E. or M. S.
E. E. with 3 to 8 years of design 

experience.
Call or write in confidence to:
A. D. Silbermap, Personnel 
Department,

FABRI-TEK, 
Incorporated.

1019 E. EXCELSIOR BLVD.
HOPKINS, MINN. 
612 — 935-5518

FABRI-TEK
INCORPORATED

An Equal Opportunity Employer

MAINTENANCE MAN
Experienced repairing laundry equip

ment, good wages, and working 
conditions.

LAKE CITY LAUNDRY CO. 
520 WEST 36th STREET 

BO 8-6300 
RON MANGINI

WANTED: 
EXPERIENCED 

TRUCK MECHANIC 
Company benefits. 

Apply 
580 WOLF ROAD 

DES PLAINES 
VAnderbilt 4-4111

PATROLMEN - WATCHMEN
— 25 to 60. Drivers lie. and clear 
record. Average 50 hour week. 
H. S. grads preferred. Must pass 
physical and have good work record. 

Car and uniform furnished.
We will train.

CENTRAL WATCH SERV.
200 W. OHIO

PAPER CUTTER
Experienced cutter of chip board on 

Syebold machines.

MOSER BOX PARTITION CO.
5033 W. Armitage NA 2-7471

PRESSMAN—COMBINATION

1250 multilith verticals — Kelly’s 
non-union, days, fringe benefits.

N. W. side.

MR. LEONARD 486-3100

REIKALINGAS PATYRĘS DŽENITO- 
RIUS 20 BUTŲ NAMUI. 

Skambinti HE 4-0785

ELECTRONIC 
SUPPLY FIRM NEEDS 

STOCKMAN — DRIVER
Opportunity for advancement. 

Fringe benefits.
Evening interviews can be arranged. 

Call Mr. PETRUCCI 
at EU 3-5800

Socialinei apdraudai 
išmokėta Į 

18.3 bilijonų
Socialinės apdraudos (Social 

Security) komisionierius Ro
bert M. Ball, Washingtone, 
praneša, kad šiemet soc. ap
draudos išmokėjimų (benefits) 
buvo išmokėta 18,300,000,000. 
Tai yra rekordinė suma, 2.1 bi
lijonais didesnė kaip metais 
prieš tai. Padaugėjimui žymiai 
prisidėjo kongreso praeitą va
sarą padidinti 7 nuošimčiais 
benefitų (pensijų) išmokėji
mai, kuriuos visi apdraustieji 
gavo pradedant nuo praeito 
sausio mėnesio.

Socialinės apsaugos įstatymo 
pakeitimu, dar 1,200,000 žmo
nių daugiau buvo įtraukta į iš
mokėjimus gaunančių skaičių, 
jų tarpe nedarbingų, į pensiją 
išėjusių ir mirusių darbininkų 
vaikai, našlės ir darbininkai, 
sulaukę 72 metus amžiaus, ku
rie iki tol nepriklausė Social 
Security sistemai.

PILNĄ LAIKA
ARBA

DALĮ LAIKO
• Lathe Operatorius
• Milling machine operators
• Turret Lathe Operatorius
• I.D. & O.D. šlifuotojai vyrai

MARTIN GRINDING &
MACHINE WORKS 

2234 W. WALNUT ST.

Terminas iki kovo 31 dienos
Ball pakartotinai priminė, 

kad pagal naująją Medicare 
programą, medicinos (tai yra 
daktaro pagalba) nuo ateinan
čios liepos 1 d. bus gaunama 
labai nebrangiai, tik po $3 mo
kesčio mėnesiui, bet bus gau
nama tik savanoriškai įsire
gistravus. Tai registracijai lai
kas įstatymo nustatytas iki 
ateinančio kovo 31 dienos. Kas 
nori apsidrausti daktaro pa
galba ligoje, jei formos iki šiol 
negavo ar neišpildė, turi ne 
vėliau kaip iki kovo 31 d. nu
vykti į savo artimiausią Social 
Security administracijos ofisą 
ir ten užpildyti aplikaciją.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai,Žemė— Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas.

2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949
PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 

PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE 
VAKARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ ĮSTAIGOJE JŪS GALITE 

IŠSIRINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO.
VIENINTELIAI Iš LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650

Office: OL 6-2233 Residence: OL 2-8907

• NAMU IR BIZNIU PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

TUOJ GALIMA UŽIMTI, mūrinis, 
4 kamb., 40 pėdų sklypas, naujas ga
ražas, 44th ir Kilpatrick. Galima pirk
ti su mažu imokėjimu.

ŠIMAITIS REALTY
2737 West 43rd Street

CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Sk a m b i n k i t

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

PLATUS 7 KAMB. MŪRAS, 4 mieg., 
37 pėdų lotas, 2 auto garažas. Nau

jas gazo šildymas. $17,900. 
55th IR KEDZIE. — RE 7-7202

13 APARTAMENTŲ MŪRAS, arti 63rd 
ir California Ave. $15,000 pajamų. 

Susitarkit telefonu 
RE 7-7201

SU $15,900 PIRKSITE 4 butų mūrinį, 
5-4-4-4 kamb., gazo šild., apyl. Califor

nia ir 25th, mokesčių $200. 
$2,500 imokėti. 

SVOBODA, 3739 W. 26th St.
LA 1-7038

MŪRINIS, GERAS, 6 KAMB., 12 metų, 
gazo šiluma, sausas rūsys, garažas, la
bai gera vieta Marquette Parke, naš

lys parduoda nebrangiai.
Brokeris P. ZUMBAKIS PR 8-6916

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA 
PELNINGA DELIKATESŲ 

KRAUTUVĖ,
3 butų mūrinis namas, 6-4-2 kamb., 
naujas' gazo šild., naujas stogas, mū
rinis garažas, šalia tuščias 26 pėdų 

sklypas.
2501 W. 43rd STREET. Tel. VI 7-5084

MIRTIS VERČIA IŠNUOMUOTI ta
verną arba parduoti su namu. Dėl 
smulkesniu informacijų teirautis 

3129 Šo. HALSTED STREET 
Tel. VI 2-3877. Bruno Rentauskas.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSI* 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
- GARSINKIS IR TU I

AUTOMOBILES—TRUCKS 
A u to mohii Ilai — S u n k y eži m la j

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer—VI7-1515

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning i naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 -1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412

VICTOR SKADE — ST 8-9272

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS VIENGUNGIUI AR 
PORAI Brighton Parke su visais pa
togumais, centriniu šildymu, baldais, 
sausas, naujai atremontuotas, jaukus 
beismonte BUTUKAS. Teirautis va

karais telefonu 847-1863.

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ ŠVA
RUS BUTAS, gazo šildymas. 

912 WEST 18 PLACE.

ROSELANDE IŠNUOMOJAMAS KAM
BARYS su valgiu ar be valgio. 

125 E. 104th Place.

REMKITE TUOS BIZNIERIŲ?
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”
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